

RUCH CHORZÓW

Spółka Akcyjna
z siedzibą w Chorzowie
przy ul. Cichej 6



RAPORT ROCZNY

za okres obrotowy
od 1 lipca 2017 do 30 czerwca 2018 r.

Chorzów, 26 listopada 2018 r.



Spis treści

1. Pismo Zarządu	3
2. Wybrane dane finansowe	4
3. Roczne sprawozdanie finansowe	5
3.1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego	5
3.2. Bilans	9
3.3. Rachunek zysków i strat	13
3.4. Zestawienie zmian w kapitale własnym	14
3.5. Rachunek przepływów pieniężnych	15
3.6. Informacja dodatkowa	17
3.7. Sprawdzenie poprawności sporządzenia not księgowych z Rachunkiem Zysków i Strat	25
3.8. Istotne zdarzenia dotyczące roku obrotowego i lat ubiegłych ujęte w sprawozdaniu finansowym	28
3.9. Informacje dotyczące połączenia spółek	28
3.10. Zagrożenia dla kontynuacji działalności	28
3.11. Inne informacje uznane przez jednostkę za istotne	32
4. Sprawozdanie Zarządu z działalności	33
5. Oświadczenie Zarządu	77
6. Informacje o stosowaniu zasad ładu korporacyjnego	78

1. Pismo Zarządu

Szanowni Akcjonariusze,

W imieniu Zarządu „Ruchu” Chorzów S.A. przedstawiam Państwu raport podsumowujący działalność Ruchu Chorzów S.A. z/s w Chorzowie (zw. dalej „Spółką”) od 1 lipca 2017 r. do 30 czerwca 2018 r.

Ubiegły rok obrotowy obfitował w wiele ważnych dla Spółki wydarzeń. Najważniejszym było postępowanie układowe, które uprawomocniło się 13 marca 2018 roku.

W części zatytułowanej „Sprawozdanie”, Zarząd przedstawia wszystkie najważniejsze wydarzenia ostatniego roku obrotowego, istotne dla Spółki i jej akcjonariuszy.

Z poważaniem,

Prezes Zarządu

Jan Chrapek

2. Wybrane dane finansowe

Wybrane dane finansowe	Stan na	Stan na	Stan na	Stan na
	30.06.2017	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2018
	PLN		EUR	
Kapitał własny	-24 633 838,17	-8 493 396,97	-5 828 424,98	-1 947 312,22
Kapitał podstawowy	27 876 695,00	54 730 789,00	6 595 692,65	12 548 328,37
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	44 363 051,64	26 204 079,54	10 496 404,03	6 007 905,25
Zobowiązania długoterminowe	12 000 000,00	12 000 000,00	2 839 228,68	2 751 283,93
Zobowiązania krótkoterminowe	31 864 006,75	13 084 396,99	7 539 100,14	2 999 907,60
Aktywa razem	19 729 213,47	17 710 682,57	4 667 979,05	4 060 593,03
Należności długoterminowe	46 504,22	46 504,22	11 003,01	10 662,19
Należności krótkoterminowe	4 862 539,47	2 300 945,54	1 150 488,46	527 546,21
Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	68 503,74	137 834,57	16 208,15	31 601,84

Wybrane dane finansowe	okres od	okres od	okres od	okres od	
	01.07.2016 do	01.07.2017 do	01.07.2016 do	01.07.2017 do	
	30.06.2017	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2018	
		PLN		EUR	
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	18 849 989	4 407 082	4 368 176	1 041 100	
Zysk (strata) ze sprzedaży	553 235	- 7 947 709	128 203	- 1 877 515	
Amortyzacja	93 278	236 741	21 616	55 926	
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	122 021	- 9 315 969	28 276	- 2 200 744	
Zysk (strata) brutto	- 2 405 962	- 10 713 653	- 557 542	- 2 530 924	
Zysk (strata) netto	- 2 405 962	- 10 713 653	- 557 542	- 2 530 924	
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	1 495 244	- 5 752 090	346 498	- 1 358 836	
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	- 337 840	- 32 357	- 78 289	- 7 644	
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	- 1 124 138	5 853 778	- 260 501	1 382 858	
Przepływy pieniężne netto, razem	33 266	69 331	7 709	16 378	
Liczba akcji (w szt.)	27 876 695	54 730 789	6 459 967	12 929 245	
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą	- 0,0863	- 0,1958	- 0,0200	- 0,0463	
Wartość księgowa na jedną akcję	- 0,8838	- 0,1552	- 0,2048	- 0,0367	

Przeliczenia kursu	30.06.2017	30.06.2018
Kurs EUR na dzień bilansowy	4,2265	4,3616
Średni kurs EUR w okresie 01.07 do 30.06	4,3153	4,2331

3. Roczne Sprawozdanie Finansowe

3.1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1. Sprawozdanie finansowe dotyczy:

„RUCH” CHORZÓW SPÓŁKA AKCYJNA z siedzibą w Chorzowie, ul. Cicha 6.

Spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Katowice – Wschód Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000224997.

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest działalność sportowa – PKD 9311Z.

2. Czas trwania Spółki zgodnie ze statutem jest nieograniczony.

3. Spółka prezentuje sprawozdanie finansowe za okres rozpoczynający się 01.07.2017r. i kończący się 30.06.2018 r.

Spółka sporządza sprawozdanie za inny rok obrotowy niż rok kalendarzowy. Rok obrotowy trwa od lipca do czerwca następnego roku kalendarzowego. Rozwiązanie to wynika ze specyfiki rozgrywek piłkarskich. Sezon rozgrywek obejmuje okres od lipca do czerwca, więc wszystkie przychody są ujęte w jednym roku obrotowym.

4. W skład jednostki nie wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielnie sprawozdanie finansowe.

5. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości, obejmującej okres nie krótszy niż jeden rok od dnia bilansowego, w nie zmniejszonym zakresie.

Zarząd podejmuje oraz planuje podjąć szereg działań mających na celu zwiększenie płynności finansowej oraz polepszenie ogólnej sytuacji Spółki. Zarząd prowadzi również negocjacje w sprawie pozyskiwania nowych sponsorów.

Absolutnie kluczowe w działalności Spółki było przeprowadzone postępowanie układowe 23 czerwca 2017 r. Postanowieniem Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach zostało otwarte przyspieszone postępowanie układowe, które zatwierdzone zostało Postanowieniem z dnia 14 grudnia 2018 r. Uprawnoczenie układu w postępowaniu restrukturyzacyjnym nastąpiło 13 marca 2018 roku.

W planach Zarządu jest stałe zwiększenie aktywności marketingowej, która ma zmierzać do pozyskania nowych sponsorów oraz poprawienie frekwencji na meczach. W konsekwencji ma się to przyczynić do ustabilizowania sytuacji drobnego akcjonariatu.

Plany i zamierzenia Spółki na przyszły okres sprawozdawczy zostały opisane w sprawozdaniu zarządu z uwzględnieniem planowanych zmian i przewidywanego rozwoju, które wpłyną w przyszłości na poprawę wyników ekonomicznych oraz wyeliminowanie strat z działalności operacyjnej.

Rozszerzenie ochrony znaków towarowych zarejestrowanych przez Spółkę zwiększy przychody z umów licencyjnych. Ponadto planowane są wydarzenia, mające na celu uatrakcyjnienie i rozpropagowanie wśród kibiców i potencjalnych inwestorów zakupu akcji Ruch Chorzów S.A.

Spółka oczekuje na zakończeniu postępowań windykacyjnych wobec swoich dłużników.

Pozytywne zakończenie prowadzonych negocjacji z potencjalnymi sponsorami znacznie poprawi poziom płynności finansowej oraz pozwoli na bieżące regulowanie zobowiązań jak i pomoże szybciej spłacić zaciągnięte zobowiązania.

Zdaniem Zarządu podjęte działania zostaną zakończone powodzeniem.

6. Charakterystyka przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów w zakresie dającym prawo wyboru jednostce.

Zasady (polityka) rachunkowości

Informacje zawarte w sprawozdaniu finansowym za okres 01.07.2017 do 30.06.2018 roku, obejmującym bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale własnym, rachunek przepływów pieniężnych oraz noty objaśniające sporządzone zostały zgodnie z Ustawą z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości.

Rzeczowe aktywa trwałe

Środki trwałe to rzeczowe aktywa trwałe i zrównoważone z nimi, o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone na potrzeby Spółki. Do środków trwałych zalicza się:

- a) Nieruchomości – w tym grunty, prawo wieczystego użytkowanie gruntów, budowle, budynki przeznaczone do używania na potrzeby Jednostki;
- b) Maszyny, urządzenia, środki transportu i inne rzeczy;
- c) Ulepszenia w obcych środkach trwałych.

Środki trwałe w budowie, to środki trwałe w okresie ich budowy, montażu lub ulepszenia już istniejących obiektów. Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu zakończenia ich budowy i oddania do użytkowania.

Środki trwałe Spółka wycenia na dzień bilansowy według ceny nabycia, pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Wartość początkowa środków trwałych podlega podwyższeniu o wartości nakładów poniesionych na ich ulepszenie (przebudowę, modernizację, rekonstrukcję).

Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności składników majątku. Rzeczowe aktywa trwałe amortyzuje się metodą liniową przy zastosowaniu następujących okresów:

1. Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 10-40lat
2. Urządzenia techniczne i maszyny 3-14 lat
3. Środki transportu 3-5 lat
4. Inne środki trwałe 5-10 lat

Rozpoczęcie naliczania odpisów amortyzacyjnych Spółka dokonuje począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek trwały przyjęto do używania. Środki trwałe, których wartość początkowa nie przekracza 3 500,00 zaliczane są do zużycia materiałów w miesiącu ich nabycia.

Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne to nabyte przez Spółkę aktywa trwałe w postaci praw majątkowych, nadające się do gospodarczego wykorzystania, o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, przeznaczonym do używania na własne potrzeby Spółki.

Wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności wartości niematerialnych i prawnych.

Wartości niematerialne i prawne, których wartość początkowa nie przekracza 3 500,00 zł amortyzowane są jednorazowo w miesiącu wprowadzenia do ewidencji.

Należności



Spółka kwalifikuje należności z podziałem na długoterminowe i krótkoterminowe oraz od jednostek powiązanych i od pozostałych jednostek.

Do należności krótkoterminowych Spółka zalicza ogół należności z tytułu dostaw i usług (bez względu na termin wymagalności), a także całość lub część należności z innych tytułów nie zaliczonych do aktywów finansowych, które stają się wymagalne w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Na dzień bilansowy należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności. W wycenie tej uwzględnia się ewentualne, należne na dzień bilansowy odsetki z tytułu zwłoki w zapłacie, jeżeli Spółka nie zrezygnowała z ich dochodzenia. Należność główną na dzień bilansowy powiększa się o odsetki tylko wówczas, gdy Spółka obciąża odsetkami dłużnika, wystawioną w tym celu notą księgową oraz w każdym przypadku, gdy w umowie (np. o pożyczkę lub z innego tytułu) odsetki takie zostały przewidziane.

Odpisu aktualizującego Spółka dokonuje uwzględniając stopień prawdopodobieństwa zapłaty w stosunku do należności:

- od dłużników postawionych w stan likwidacji lub w stan upadłości – do wysokości należności nie objętej gwarancją lub innym zabezpieczeniem należności,
- od dłużników w razie oddalenia wniosku o ogłoszenie ich upadłości, gdy ich majątek nie wystarcza na zaspokojenie kosztów postępowania upadłościowego – w pełnej wysokości należności
- kwestionowanych przez dłużnika oraz z zapłatą których dłużnik zalega, a według oceny jego sytuacji majątkowej i finansowej spłata należności w umownej kwocie nie jest prawdopodobna – do wysokości należności niepokrytej gwarancją lub innym zabezpieczeniem,
- nieprzeterminowanych o dużym prawdopodobieństwie nieściągalności – w pełnej wysokości należności,
- przeterminowanych – według oceny indywidualnej

Odpisy aktualizujące wartości należności Spółka zalicza do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów operacji finansowych – zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis z tytułu aktualizacji.

Należności umorzone przedawnione lub nieściągalne, zmniejszają dokonane uprzednio odpisy aktualizacyjne ich wartości.

W przypadku ustania przyczyny, dla której dokonano odpisu aktualizującego wartość należności (np. zmiana sytuacji majątkowej dłużnika), równowartość całości lub odpowiedniej części uprzednio odpisanej wartości Spółka zalicza do pozostałych przychodów operacyjnych lub przychodów z operacji finansowych.

Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych

Do rozchodu rzeczowych aktywów obrotowych Spółka stosuje metodę FIFO “pierwsze przyszło – pierwsze wyszło”.

Wycena poszczególnych składników rzeczowych aktywów obrotowych dokonywana jest dla materiałów i towarów według cen nabycia, z uwzględnieniem odpisów aktualizujących.

Odpisy aktualizujące wartość rzeczowych składników aktywów obrotowych związane z utratą ich wartości lub wyceną na dzień bilansowy obciążają pozostałe koszty operacyjne. W przypadku ustania przyczyny dokonania odpisu aktualizującego wartość rzeczowych składników obrotowych jest odnoszona na dobro pozostałych przychodów operacyjnych.

Rozliczenia międzyokresowe (aktywne)

Koszty dotyczące przyszłych okresów sprawozdawczych Spółka zalicza do rozliczeń międzyokresowych kosztów, z podziałem na długoterminowe i krótkoterminowe. Zaliczone do aktywów Spółki rozliczenia międzyokresowe kosztów są następnie, stosownie do upływu czasu lub wielkości świadczeń, odpisywane w ciężar odpowiednich kont wynikowych –aż do chwili, kiedy na wynik zostaną przeniesione wszystkie koszty zaliczone uprzednio do aktywów. Czas i sposób rozliczenia uzależniony jest od charakteru rozliczanych kosztów.

Do rozliczeń międzyokresowych kosztów Spółki zalicza się:

- koszty pośrednictwa finansowego – rozliczane proporcjonalnie przez cały czas trwania kontraktu zawodnika,
- koszty poniesione z tytułu ubezpieczeń majątkowych i osobowych za przyszłe okresy sprawozdawcze,
- koszty umów cesji wierzytelności – rozliczane przez czas trwania umowy do momentu wymagalności,
- inne koszty proste i złożone, poniesione w bieżącym okresie sprawozdawczym, a dotyczące przyszłych okresów, których zaliczenie – ze względu na ich wielkość - może powodować zniekształcenie wyniku finansowego.

Kapitały

Spółka ujmuje kapitały własne w księgach rachunkowych w wartości nominalnej, z podziałem na ich rodzaje i według zasad określonych przepisami prawa.

Kapitał podstawowy wykazywany jest według wartości nominalnej, w wysokości zgodnej z wpisem w rejestrze sądowym.

Kapitał zapasowy Spółki tworzony jest zgodnie ze Statutem Spółki z odpisu z zysku, z nadwyżki osiągniętej przy emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej.

Rezerwy

Rezerwy są to zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne.

Spółka tworzy rezerwy, gdy spełnione są łącznie następujące warunki:

- na Spółce ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy), wynikający ze zdarzeń przeszłych;
- prawdopodobne jest, że spełnienie obowiązku spowoduje konieczność wpływu środków uosabiających korzyści ekonomiczne;
- można dokonać wiarygodnego szacunku kwoty tego obowiązku.
- Spółka tworzy rezerwy na zobowiązania według następujących tytułów:
- pozostałe rezerwy (m.in. z tytułu skutków toczących się postępowań przeciwko Spółce lub innych przyszłych zobowiązań wynikających ze spraw w toku).

Rozwiązanie niewykorzystanych rezerw następuje na dzień, na który okazały się zbędne. Powstanie zobowiązania, na które uprzednio utworzono rezerwę, powoduje wykorzystanie rezerwy.

Zobowiązania

Zobowiązaniem Spółki jest wynikający z przeszłych zdarzeń obowiązek wykonywania świadczeń o wiarygodnie określonej wartości, które spowodują wykorzystanie już posiadanych lub przyszłych aktywów Spółki. Zobowiązania Spółka dzieli na krótkoterminowe i długoterminowe oraz zobowiązania wobec jednostek powiązanych i pozostałych jednostek. Na dzień bilansowy Spółka wycenia zobowiązania z tytułu dostaw i usług w kwocie wymagającej zapłaty.

Rozliczenia międzyokresowe (pasywne)

Rozliczenia międzyokresowe w Spółce po stronie pasywów obejmują:

- bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów,
- rozliczenia międzyokresowe przychodów.

Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów obejmują kwoty zaliczane do kosztów bieżącego okresu, których pokrycie nastąpi w przyszłości. Rozliczenia te Spółka stosuje w odniesieniu do kosztów występujących nieperiodycznie, a wymagających równomiernego rozłożenia na poszczególne okresy sprawozdawcze.

Spółka dokonuje biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy, wynikających ze świadczeń na rzecz Spółki przez kontrahentów i których kwotę zobowiązania można oszacować w sposób wiarygodny.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów stosowane są do umów sponsorskich, umów reklamowych i umów sprzedaży praw medialnych, które zawierane są na cały sezon i fakturowane transzami bądź w całości jednorazowo. Takie rozwiązanie pozwala ustabilizować poziom przychodów w poszczególnych miesiącach.

Wycena transakcji wyrażonych w walutach obcych.

Na dzień bilansowy aktywa i zobowiązania wyrażone w walutach obcych, wykazane w księgach rachunkowych, Spółka wycenia według średniego kursu NBP, ogłoszonego dla danej waluty. Nadwyżka dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi różnicami kursowymi powstająca z tytułu rozliczenia aktywów i zobowiązań

finansowych w ciągu roku oraz wyceny aktywów i zobowiązań ujmowana jest w przychodach finansowych okresu, natomiast nadwyżka ujemnych różnic finansowych nad dodatnimi w kosztach finansowych.

Przychody i koszty działalności operacyjnej

Przychody ze sprzedaży towarów i produktów stanowią kwotę należną z tego tytułu od odbiorcy pomniejszoną o należny podatek od towarów i usług.

Koszty sprzedanych towarów i usług ujmowane są współmiernie do przychodów ze sprzedaży i obejmują wartość sprzedanych produktów (usług) i innych składników wycenionych po koszcie wytworzenia.

Pozostałe przychody i koszty operacyjne.

Pozostałe przychody i koszty operacyjne nie są związane bezpośrednio z działalnością Spółki.

W skład pozostałych przychodów operacyjnych zalicza się przychody ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych, rozwiązanie rezerw, nadwyżki inwentaryzacyjne i inne.

W skład pozostałych kosztów operacyjnych zalicza się wartość sprzedanych i zlikwidowanych składników rzeczowych aktywów trwałych, koszty tworzonej rezerwy, niezawinione niedobory inwentaryzacyjne, przekazane darowizny, odpisy aktualizujące należności i inne.

Przychody i koszty finansowe

Przychody finansowe obejmują, przypadające na okres sprawozdawczy odsetki od udzielonych pożyczek, rachunków bankowych oraz dodatnie różnice kursowe.

Koszty finansowe obejmują odsetki związane z wykorzystywanymi kredytami, zapłacone prowizje oraz ujemne różnice kursowe powstałe z operacji w walutach obcych.

W rachunku zysków i strat różnice kursowe prezentowane są per saldo.

7. Jednostka sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym.

3.2. Bilans

BILANS na dzień 30.06.2018 r.		
Wyszczególnienie	Stan na dzień	
	30.06.2018	30.06.2017
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>2</i>
AKTYWA		
A. AKTYWA TRWAŁE	13 460 189,03	13 664 477,73
I. Wartości niematerialne i prawne	198 828,43	321 291,03
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych		
2. Wartość firmy		
3. INNE WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE - ZAWODNICZY	198 828,43	321 291,03
4. pozostałe wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		
5. Aktywa zawodników		
6. Zaliczki na zakup zawodników		
II. Rzeczowe aktywa trwale	232 781,50	260 582,14
1. Środki trwale	232 781,50	260 582,14
a) grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu)		
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	95 862,26	94 551,35
c) urządzenia techniczne i maszyny	27 316,42	29 202,12
d) środki transportu	0,00	0,00
e) inne środki trwale	109 602,82	136 828,67
2. Środki trwale w budowie		
3. Zaliczki na środki trwale w budowie		
III. Należności długoterminowe	46 504,22	46 504,22
1. Od jednostek powiązanych		
2. Od pozostałych jednostek	46 504,22	46 504,22

<i>a) NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU TRANSFERÓW</i>		
IV. Inwestycje długoterminowe	12 974 187,00	13 032 767,00
1. Nieruchomości		
2. Wartości niematerialne i prawne		
3. Długoterminowe aktywa finansowe	12 974 187,00	13 032 767,00
a) w jednostkach powiązanych	12 974 187,00	12 974 187,00
- udziały lub akcje	12 974 187,00	12 974 187,00
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
b) w pozost.jedn.w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
c) w pozostałych jednostkach	0,00	58 580,00
- udziały lub akcje	0,00	58 580,00
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	7 887,88	3 333,34
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	7 887,88	3 333,34
B. AKTYWA OBROTOWE	4 250 493,54	6 064 735,74
I. Zapasy	191 426,65	227 091,40
1. Materiały	127 250,50	128 882,32
2. Półprodukty i produkty w toku		
3. Produkty gotowe		
4. Towary	64 176,15	79 759,08
5. Zaliczki na dostawy		18 450,00
II. Należności krótkoterminowe	2 300 945,54	4 862 539,47
1. Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
<i>b) NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU TRANSFERÓW</i>		
c) inne		
2. Należności od pozost.jedn.w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
3. Należności od pozostałych jednostek	2 300 945,54	4 862 539,47
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	417 379,62	304 108,44
- do 12 miesięcy	417 379,62	304 108,44
- powyżej 12 miesięcy		
<i>b) NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU TRANSFERÓW</i>	1 036 225,00	7 575,00
c) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	87 389,00	0,00
d) inne	759 951,92	4 550 856,03
e) dochodzone na drodze sądowej		
III. Inwestycje krótkoterminowe	137 834,57	68 503,74
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	137 834,57	68 503,74
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00



- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	137 834,57	68 503,74
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	137 834,57	68 503,74
- inne środki pieniężne		
- inne aktywa pieniężne		
2. Inne inwestycje krótkoterminowe		
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 620 286,78	906 601,13
C. NALEŻNE WPLATY NA KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY	0,00	0,00
D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE	0,00	0,00
AKTYWA RAZEM:	17 710 682,57	19 729 213,47

PASYWA		
	1	2
A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY	-8 493 396,97	-24 633 838,18
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	54 730 789,00	27 876 695,00
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	2 983 671,86	2 983 671,86
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną (udziałów)		
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:		
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej		
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:		
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki		
- na udziały (akcje) własne		
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-55 494 205,04	-53 088 242,81
VI. Zysk (strata) netto	-10 713 652,79	-2 405 962,23
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		
VIII. Kapitał podstawowy w trakcie rejestracji		
B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	26 204 079,54	44 363 051,65
I. Rezerwy na zobowiązania	465 442,55	499 044,89
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	101 510,79	98 346,69
- długoterminowa		
- krótkoterminowa	101 510,79	98 346,69
3. Pozostałe rezerwy	363 931,76	400 698,20
- długoterminowe		
- krótkoterminowe	363 931,76	400 698,20
II. Zobowiązania długoterminowe	12 000 000,00	12 000 000,00
1. Wobec jednostek powiązanych	12 000 000,00	12 000 000,00
2. Wobec pozost.jedn.w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
a) kredyty i pożyczki		
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d) ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU TRANSFERÓW		
e) zobowiązania wekslowe		
e) inne		
III. Zobowiązani krótkoterminowe	13 084 396,99	31 864 006,76
1. Wobec jednostek powiązanych	186 288,44	3 550 067,53
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	186 288,44	225 000,00
- do 12 miesięcy	186 288,44	225 000,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU TRANSFERÓW	0,00	0,00
c) inne	0,00	3 325 067,53
2. Wobec pozost.jedn.w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
- do 12 miesięcy		

- powyżej 12 miesięcy		
c) inne		
3. Wobec pozostałych jednostek	12 898 108,55	28 313 939,23
a) kredyty i pożyczki	724 089,32	8 011 717,24
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
c) inne zobowiązania finansowe	10 400,00	10 400,00
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	4 810 985,44	5 943 247,54
- do 12 miesięcy	4 810 985,44	5 943 247,54
- powyżej 12 miesięcy		
e) ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU TRANSFERÓW	0,00	14 196,88
f) zaliczki na otrzymane na dostawy		
g) zobowiązania wekslowe		
h) z tytułu podatków, ceł, i innych świadczeń	0,00	2 698 903,10
i) Z TYTUŁU ZUS	1 259 228,02	916 132,66
j) Z TYTUŁU PODATKU OD OSÓB FIZYCZNYCH	245 173,00	485 768,28
k) z tytułu wynagrodzeń	729 528,44	1 523 581,97
l) inne	5 118 704,33	8 709 991,56
4. Fundusze specjalne		
IV. Rozliczenia międzyokresowe	654 240,00	0,00
1. Ujemna wartość firmy		
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	654 240,00	0,00
- długoterminowe		
- krótkoterminowe	654 240,00	0,00
PASYWA RAZEM:	17 710 682,57	19 729 213,47

3.3. Rachunek zysków i strat



RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (WARIANT PORÓWNAWCZY) za okres od 01.07.2017 - 30.06.2018

Wyszczególnienie	01.07.2017- 30.06.2018	01.07.2016- 30.06.2017
<i>1</i>	<i>3</i>	<i>3</i>
A Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi,	4 407 082,44	18 849 989,49
w tym: od jednostek powiązanych		
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	3 960 028,89	17 515 079,35
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	72 708,52	650 241,95
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	374 345,03	684 668,19
B. Koszty działalności operacyjnej	12 354 791,49	18 296 754,87
I. Amortyzacja	236 740,85	93 278,05
II. Zużycie materiałów i energii	431 054,07	599 429,71
III. Usługi obce	5 778 572,51	8 543 693,89
IV. Podatki i opłaty, w tym:	79 579,42	17 510,69
- podatek akcyzowy		
V. Wynagrodzenia	4 712 214,49	6 906 157,21
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	382 758,24	596 518,54
- emerytalne	202 505,80	282 698,03
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	371 526,64	1 111 740,37
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	362 345,27	428 426,41
C. Wynik ze sprzedaży (A-B)	-7 947 709,05	553 234,62
D. Pozostałe przychody operacyjne	2 473 017,80	933 259,26
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		
II. Dotacje	1 424 428,82	456 157,14
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	47 981,65	26 475,22
IV. Inne przychody operacyjne	1 000 607,33	450 626,90
E. Pozostałe koszty operacyjne	3 841 277,38	1 364 472,92
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	2 986 018,36	7 709,35
III. Inne koszty operacyjne	855 259,02	1 356 763,57
F. Wynik z działalności operacyjnej (C+D-E)	-9 315 968,63	122 020,96
G. Przychody finansowe	779 584,10	580 837,50
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
- od jednostek powiązanych		
II. Odsetki, w tym:	0,00	59 202,30
- od jednostek powiązanych		
III. Zysk ze zbycia inwestycji		
IV. Aktualizacja wartości inwestycji		
V. Inne	779 584,10	521 635,20
H. Koszty finansowe	2 177 268,26	3 108 820,69
I. Odsetki, w tym:	380 514,34	2 619 069,24
- dla jednostek powiązanych		
II. Strata ze zbycia inwestycji	580,00	
III. Aktualizacja aktywów finansowych	104 136,99	52 068,49
IV. Inne	1 692 036,93	437 682,96
I. Wynik z działalności gospod. (F+G-H)	-10 713 652,79	-2 405 962,23
J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I-J.II)	0,00	0,00
I. Zyski nadzwyczajne		
II. Straty nadzwyczajne		

K. Wynik brutto (I+/-J)	-10 713 652,79	-2 405 962,23
L. Podatek dochodowy		
M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
N. Wynik netto (K-L-M)	-10 713 652,79	-2 405 962,23

3.4. Zestawienie zmian w kapitale własnym

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

Treść pozycji	01.07.2017 30.06.2018	01.07.2016- 30.06.2017
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	-24 633 838,18	-21 937 446,80
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
b) korekty błędów podstawowych		
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych		
1. Kapitał podstawowy na początek okresu	27 876 695,00	25 176 695,00
1.1. Zmiany kapitału podstawowego		
a) zwiększenia (z tytułu)		
- wydania udziałów (emisji akcji)	26 854 094,00	2 700 000,00
- inne	26 854 094,00	2 700 000,00
b) zmniejszenia (z tytułu)		
- umorzenia udziałów (akcji)		
- inne		
1.2. Kapitał podstawowy na koniec okresu	54 730 789,00	27 876 695,00
2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu		
2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał podstawowy		
a) zwiększenia (z tytułu)		
b) zmniejszenia (z tytułu)		
2.2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu		
3. Udziały (akcje) własne na początek okresu		
a) zwiększenia (z tytułu)		
b) zmniejszenia (z tytułu)		
3.1. Udziały (akcje) własne na koniec okresu		
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	2 983 671,86	2 983 671,86
4.1. Zmiany kapitału zapasowego		
a) zwiększenia (z tytułu)		
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej		
- z tytułu zakupów środków trwałych (z ZFRON)		
- różnica z wyceny rozchodowych śr. trwałych		
- podziału zysku		
b) zmniejszenia (z tytułu)		
- pokrycia straty		
- pokrycie kosztów emisji		
- wypłata dywidendy		
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	2 983 671,86	2 983 671,86
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu		
5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny		
a) zwiększenia (z tytułu)		
b) zmniejszenia (z tytułu)		
- zbycia środków trwałych		
5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu		
6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu		
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych		
a) zwiększenia (z tytułu)		
- wpłat na poczet akcji serii C		
- wpłat na poczet akcji serii D		
b) zmniejszenia (z tytułu)		
- nabycie akcji /rejestracja w KRS/		
6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu		

7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-53 088 242,80	-52 797 813,67
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu		
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
b) korekty błędów podstawowych		
7.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach		
7.3. Zmiany zysku z lat ubiegłych		
a) zwiększenia (z tytułu)		
b) zmniejszenia (z tytułu)		
7.4. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu		
- korekty błędów		
7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	53 088 242,81	53 055 616,46
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
b) korekty błędów podstawowych		290 429,14
7.6. Strata lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	53 088 242,81	53 346 045,60
7.7. Zmiany straty z lat ubiegłych	2 405 962,23	-257 802,79
a) zwiększenia (z tytułu)	2 405 962,23	
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	2 405 962,23	
b) zmniejszenia (z tytułu)		257 802,79
- pokrycia straty zyskiem		257 802,79
7.8. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	55 494 205,04	53 088 242,81
7.9. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-55 494 205,04	-53 088 242,81
8. Wynik netto	-10 713 652,79	-2 405 962,23
a) zysk netto		
b) strata netto	10 713 652,79	2 405 962,23
c) odpisy z zysku		
9. Kapitał podstawowy w trakcie rejestracji		
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	-8 493 396,97	-24 633 838,18
III. Kapitał własny po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)		

3.5. Rachunek przepływów pieniężnych

RACHUNEK PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH METODA POŚREDNIA		
Wyszczególnienie	30.06.2018	30.06.2017
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I. Zysk (strata) netto	-10 713 652,79	-2 405 962,23
II. Korekty razem	4 961 563,01	3 901 206,26
1. Amortyzacja	240 620,13	93 278,05
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	1,30
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	0,00	0,00
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	580,00	0,00
5. Zmiana stanu rezerw	-33 602,34	-712 689,24
6. Zmiana stanu zapasów	35 664,75	-38 153,04
7. Zmiana stanu należności	2 561 593,93	2 660 112,56
8. Zmiana stanu zobowiązań krót., z wyjątkiem pożyczek i kredytów	2 220 706,73	2 002 103,87
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-64 000,19	138 053,13
10. Inne korekty	0,00	-241 500,37
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I +II)	-5 752 089,78	1 495 244,03
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	58 000,00	0,00
1. Zbycie wartości niemater. i praw. oraz rzeczowych aktywów trw.	0,00	0,00
a) zbycie środków trwałych	0,00	0,00
b) zbycie wartości niematerialnych i prawnych (zawodników) transfer	0,00	0,00
c) zbycie pozostałych wartości niematerialnych i prawnych	0,00	0,00

2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niemater. i prawne	0,00	0,00
3. Z aktywów finansowych	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
- odsetki	0,00	0,00
- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy inwestycyjne	58 000,00	0,00
II. Wydatki	90 356,89	337 840,00
1. Nabycie wartości niemater. i praw. oraz rzeczowych aktywów trw.	90 356,89	337 840,00
a) nabycie środków trwałych	24 749,41	0,00
b) nabycie wartości niematerialnych i prawnych (zawodników) transfer	63 500,00	337 000,00
c) nabycie pozostałych wartości niematerialnych i prawnych	2 107,48	840,00
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niemater. i prawne	0,00	0,00
3. Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4. Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-32 356,89	-337 840,00
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	5 853 777,50	380 000,00
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych	5 000 000,00	0,00
2. Kredyty i pożyczki	252 000,00	380 000,00
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy finansowe (odsetki otrzymane, zaliczki na akcje, różnice kursowe, cesje)	601 777,50	0,00
II. Wydatki	0,00	1 504 138,43
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4. Spłaty kredytów i pożyczek	0,00	1 264 298,00
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych- depozyt	0,00	0,00
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
8. Odsetki	0,00	0,00
9. Inne wydatki finansowe (pożyczki udzielone, różnice kursowe, spłaty cesji)	0,00	239 840,43
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	5 853 777,50	-1 124 138,43
D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III +/- B.III +/- C.III)	69 330,83	33 265,60
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	69 330,83	33 265,60
zmiana stanu środków pieniężnych z tyt. różnic kursowych		
F. Środki pieniężne na początek okresu	68 503,74	35 238,14
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F +/- D), w tym:	137 834,57	68 503,74
o ograniczonej możliwości dysponowania		

3.6. Informacja dodatkowa

Informacje i objaśnienia do bilansu.

I/ Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia.

Tabela ruchu środków trwałych – wartość początkowa

Lp	Nazwa grupy składników majątku	Wartość nabycia (koszt wytworzenia) w PLN			
		na początek roku	zwiększenia z tytułu: - nabycia - aktualizacji - inne	zmniejszenia z tytułu: - sprzedaży, - aktualizacji, - inne	na koniec roku
1	2	3	4	5	6
1.	grunty				
2.	budynki i budowle	172 065,95	17 500,00	-	189 565,95
3.	maszyny i urządzenia	159 787,75	5 299,00	7 023,26	158 063,49
4.	środki transportu	23 486,96	-	-	23 486,96
5.	inne środki trwałe	383 375,02	1 950,41	3 000,00	382 325,43
	razem	738 715,68	24 749,41	10 023,26	753 441,83

Tabela umorzenia środków trwałych

Lp	Nazwa grupy składników majątku	Wartość umorzenia środków trwałych w PLN			
		na początek roku	Zwiększenia z tytułu: - amortyzacja - aktualizacja - inne	Zmniejszenia z tytułu: -sprzedaż -aktualizacja, - inne	na koniec roku
1	2	3	4	5	6
1.	Wartość użytkowania wieczystego gruntów				
2.	budynki i budowle	77 514,60	16 189,09	-	93 703,69
3.	maszyny i urządzenia	130 858,63	7 184,70	7 023,26	130 747,07
4.	środki transportu	23 486,96	-	-	23 486,96
5.	inne środki trwałe	246 546,35	29 176,26	3 000,00	272 722,61
	razem	478 133,54	52 550,05	10 023,26	520 660,33

Wartości niematerialne i prawne – wartość początkowa

Lp	Nazwa grupy składników wartości niematerialnych i prawnych	Wartość nabycia (koszt wytworzenia) w PLN			
		na początek roku	zwiększenia z tytułu: - nabycia - aktualizacji - inne	zmniejszenia z tytułu: - sprzedaży, - aktualizacji, - inne	na koniec roku
1.	2	3	4	5	6
1.	koszty prac rozwojowych				
2.	wartość firmy				

3.	inne wartości niematerialne i prawne - zawodnicy	359 000,00	63 500,00	22 000,00	400 500,00
4.	inne wartości niematerialne i prawne	28 042,22	2 107,48	-	30 149,70
5.	zaliczki na wartości niematerialne				
	razem	387 042,22	65 607,48	22 000,00	430 649,70

Tabela umorzenia wartości niematerialnych i prawnych

Lp	Nazwa grupy składników wartości niematerialnych i prawnych	wartość umorzenia wartości niematerialnych i prawnych			
		na początek roku	Zwiększenia z tytułu: - amortyzacja - aktualizacja - inne	Zmniejszenia z tytułu: - sprzedaż - aktualizacja, - inne	na koniec roku
1	2	3	4	5	6
1.	koszty prac rozwojowych				
2.	wartość firmy				
3.	inne wartości niematerialne i prawne - zawodnicy	37 708,97	182 083,32	18 120,72	201 671,57
4.	inne wartości niematerialne i prawne	28 042,22	2 107,48	-	30 149,70
	razem	65 751,19	184 190,80	18 120,72	231 821,27

Długoterminowe aktywa (inwestycje) finansowe:

Lp	Nazwa grupy składników majątku	Wartość składników majątkowych w PLN			
		na początek roku	zwiększenia z tytułu: - nabycia - aktualizacji - inne	zmniejszenia z tytułu: - sprzedaży, - aktualizacji, - inne	na koniec roku
1.	2	3	4	5	6
A.	w jednostkach powiązanych				
	- udziały lub akcje	12 974 187,00	-	-	12 974 187,00
	- inne papiery wartościowe				
	- udzielone pożyczki				
	- inne aktywa finansowe				
B.	w innych jednostkach				
	- udziały lub akcje	58.580,00		58 580,00	-
	- inne papiery wartościowe				
	- udzielone pożyczki				
	- inne aktywa finansowe				
	razem (A+B)	13 032 767,00	-	58 580,00	12 974 187,00

2/ Wartość gruntów użytkowanych wieczystość.

Gruntów takich w okresie sprawozdawczym jednostka nie posiadała.

3/ Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu.

Lp.	Wyszczególnienie	wartość składników majątkowych w PLN			
		na początek roku	zmiany w ciągu roku		na koniec roku
			zwiększenia	zmniejszenia	
1	2	3	4	5	5
1.	Grunty				
2.	budynki, lokale obiekty inżynierii lądowej i wodnej	6.300.000,00	-	-	6.300.000,00
3	urządzenia techniczne i maszyny	-	-	-	-
4.	środki transportu	-	102 400,00	-	102 400,00
5.	inne środki trwałe	-	-	-	-
	RAZEM	6 300 000,00	102 400,00	-	6.402.400,00

4/ Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

W okresie sprawozdawczym nie występowały zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z powyższych tytułów.

5/ Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych.

Lp.	Nazwa akcjonariusza	Ilość akcji	Wartość nominalna	Udział w kapitale zakładowym	Udział w głosach na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy
1.	Miasto Chorzów	13 974 921	13 974 921,00	25,53%	25,53%
2.	Aleksander Kurczyk	8 956 764	8 956 764,00	16,37%	16,37%
3.	Janusz Paterman	7 880 310	7 880 310,00	14,40%	14,40%
4.	Carbonex Sp.z o.o.	7 782 842	7 782 842,00	14,22%	14,22%
5.	Debt Collector Sp.z o.o.	4 318 939	4 318 939,00	7,89%	7,89%
6.	Skarb Państwa Naczelnik I Śląskiego US	2 981 479	2 981 479,00	5,45%	5,45%
7.	Pozostali	8 835 534	8 835 534,00	16,14%	16,14%
	Razem	54 730 789	54 730 789,00	100,00%	100,00%

Podstawa prawna do prowadzenia księgi akcji imiennych: (Kodeks spółek handlowych Dz.U.2000.94.1037)

Art. 341. § 1. Zarząd obowiązany jest prowadzić księgę akcji imiennych i świadectw tymczasowych (księga akcyjna), do której należy wpisywać nazwisko i imię albo firmę (nazwę) oraz siedzibę i adres akcjonariusza albo adres do doręczeń, wysokość dokonanych wpłat, a także, na wniosek osoby uprawnionej, wpis o przeniesieniu akcji na inną osobę wraz z datą wpisu.

6/ Stan na początku roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów / funduszy / zapasowych i rezerwowych, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym.

LP	Wyszczególnienie kapitałów	Wartość kapitałów w PLN			
		wartość na początek roku	zwiększenia w ciągu roku	zmniejszenia w ciągu roku	wartość na koniec roku
1	2	3	4	5	6
1.	Kapitał rezerwowy				
2.	Kapitał zapasowy	2 983 671,86	-	-	2 983 671,86

7/ Propozycje, co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy

Strata pokryta zostanie z przyszłych zysków .

8/ Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym.

Lp	Wyszczególnienie rezerwy	Wartość rezerw w PLN			
		na początek roku	zwiększenia	zmniejszenia	na koniec roku
1	2	3	4	5	6
1.	Z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-	-	-	-
2.	Na świadczenia emerytalne i podobne:	98 346,69	3 729,90	565,80	101 510,79
	- długoterminowe,				
	- krótkoterminowe	98 346,69	3 729,90	565,80	101 510,79
3.	Pozostałe :	400 698,20	342 931,76	379 698,20	363 931,76
	- długoterminowe,				
	- krótkoterminowe	400 698,20	342 931,76	379 698,20	363 931,76
	RAZEM	499 044,89	346 661,66	380 264,00	465 442,55

9/ Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego.

Lp	Grupa należności	Wartość należności w PLN				
		na początek roku	zwiększenia	wykorzystanie odpisów	uznanie odpisów za zbędne	na koniec roku
1	2	3	4	5	6	7
1.	Od dłużników postawionych w stan likwidacji i upadłości					
2.	Od dłużników w przypadku oddania wniosku o ogłoszenie upadłości					
3.	Kwestionowane przez dłużników, oraz tych z których zapłatą dłużnik zalega					
4.	Stanowiące równowartość kwot podwyższających roszczenie					
5.	Przeterminowane lub nieprzeterminowane o znacznym stopniu prawdopodobieństwa nieściągalności					
6.	Pozostałe	290 859,24	4 588 453,71	117 682,50		4 761 630,45
7.	Ogółem wartości wykazane w bilansie	290 859,24	4 588 453,71	117 682,50		4 761 630,45

10/ Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym na dzień bilansowy, przewidywanym umową okresie spłaty:

	1. Wobec jednostek powiązanych	2. Wobec pozostałych jednostek, w tym:			Razem
		a) z tytułu kredytów i pożyczek	b) z tytułu emisji papierów wartościowych	c) inne zobowiązania	
Okres spłaty					
od 1 roku do 3 lat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
początek okresu					
koniec okresu					
powyżej 3 lat do 5 lat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ponad 5 lat	12 000 000,00	0,00	0,00	0,00	12 000 000,00
Razem					
początek okresu	12 000 000,00	0,00	0,00	0,00	12 000 000,00
koniec okresu	12 000 000,00	0,00	0,00	0,00	12 000 000,00

11/ Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów.

	30.06.2018	30.06.2017
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	7 887,88	3 333,34
1. Koszty obsługi menedżerskiej	0,00	3 333,34
2. Pozostałe	7 887,88	0,00
– prawa ochronne znaków towarowych	7 887,88	0,00
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe, w tym:	1 620 286,78	906 601,13
– transfery	0,00	0,00
– ubezpieczenia	5 263,88	5 076,13
- prawo ochronne	928,08	1 625,00
– opłata licencyjna	2 032,52	0,00
– pozostałe *	79 739,93	4 945,20
– VAT do odliczenia w przyszłych okresach	1 532 322,37	894 954,80
Rozliczenia międzyokresowe (pasywa), w tym:	654 240,00	0,00
1. Ujemna wartość firmy		
2. Inne rozliczenia międzyokresowe, w tym:	654 240,00	0,00
a) długoterminowe		0,00
b) krótkoterminowe (przychody przyszłych okresów)	654 240,00	0,00

* pozycja RMK krótkoterminowe pozostałe obejmuje koszty pośrednictwa transferowego.



12/ Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki (ze wskazaniem jego rodzaju.)

Lp	Rodzaj zabezpieczenia	kwota zobowiązania w PLN	kwota zabezpieczenia w PLN	w tym na aktywach:	
				trwałych	obrotowych
1	2	3	4	5	6
1.	Hipoteczne		-		
2.	Zastaw skarbowy		23 486,96		
3.	Weksłami in blanco		-		
4.	Przewłaszczenie na zabezpieczenie – udziały w spółce Gambist		12 974 187,00		
5.	Inne – akcje Ekstraklasa S.A.		-		
	Razem		12 997 673,96		

Kwoty zobowiązań są w większości zabezpieczone kilkoma rodzajami zabezpieczeń. Głównym sposobem zabezpieczeń są weksle (bez górnej granicy kwoty zabezpieczenia w deklaracjach wekslowych) oraz oświadczenia o poddaniu się egzekucji w formie aktu notarialnego na podstawie art. 777 KPC. Z uwagi na brzmienie przepisu, górna granica kwoty zabezpieczenia z art. 777 obejmuje znacznie wyższą kwotę niż pierwotna kwota zobowiązania, aby wierzyciel miał możliwość wystąpienia o odsetki oraz inne koszty uboczne, jednak nie powinien występować o kwotę większą niż faktyczne zobowiązanie i kumulować egzekucje z kilku zabezpieczeń jednocześnie. W związku z powyższym kwoty zabezpieczeń są znacznie wyższe od faktycznych kwot zobowiązań.

13/ Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia, także weksłowe.

Zobowiązania warunkowe:	
AMG	556 724,00
Urovita	10 321 076,33
J. Paterman	3 000 000,00

Informacje i objaśnienia do rachunku zysków i strat.

1/ Struktura rzeczowa / rodzaje działalności / i terytorialną / kraj, export / przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów.

Przychody (nota nr 1)

Kwoty w złotych za rok

LP	Tytuł przychodu	01.07.2017-30.06.2018	01.07.2016-30.06.2017
1.	Wpływy z biletów	903 474,02	956 296,37
	a) rozgrywki krajowe	903 474,02	956 296,37
	b) rozgrywki UEFA		
	c) inne		
	d.) opłaty członkowskie		
2.	Sponsoring i reklama	376 658,32	2 225 299,04
	a) główny sponsor	113 260,68	1 683 416,26
	b) reklama na linach bocznych i bandach	123 597,64	532 882,78
	c) inni sponsorzy	139 800,00	9 000,00
	d) inne przychody z reklamy		
3.	Przychody z transmisji (prawa telewizyjne)	252 800,00	5 846 255,00
	a) rozgrywki krajowe	252 800,00	5 846 255,00
	b)rozgrywki UEFA		
	c)inne		
4.	Działalność handlowa (komercyjna)	386 765,37	696 243,55



	a) wpływy na imprezach krajowych		
	b) wpływy na imprezach UEFA		
	c) sprzedaż towarów	374 345,03	684 668,19
	d) sprzedaż żywności i napojów		
	e) organizacja konferencji		
	f) wpływy z loterii		
	g) inne przychody związane z wpływami komercyjnymi	12 420,34	11 575,36
5.	Inne wpływy komercyjne	3 839 105,03	9 398 969,85
	a) dotacje, darowizny - krajowe władze piłkarskie	1 424 428,82	456 157,14
	b) dotacje - władze miejskie lub wojewódzkie		
	c) fundusz solidarnościowy UEFA		
	d) darowizny – właściciel		
	e) darowizny korporacyjne, lub inne jednostki		
	f) wpływy majątkowe (wynajem nieruchomości)		
	g) przychody związane z inną działalnością sportową	2 149 889,47	6 976 381,50
	h) wyjątkowe przychody (zyski nadzwyczajne)		
	i) pozostałe przychody (nagrody, premie)	1 313 375,72	1 966 431,21
6.	Zmiana stanu produktów	72 708,52	650 241,95
	Razem przychody (1+2+3+4+5+6)	6 880 100,24	19 783 248,75

Wydatki na personel (nota nr 2)

Kwoty w złotych za rok

Lp.	Koszty wynagrodzeń, ubezpieczenia społeczne	01.07.2017- 30.06.2018	01.07.2016- 30.06.2017
1.	Wynagrodzenie zawodników (wynagrodzenia stałe)	2 394 811,20	3 616 863,19
2.	Wynagrodzenia zawodników (premie i nagrody)	0,00	709 940,82
3.	Składki ZUS od wynagrodzeń zawodników	107 620,62	244 511,81
4.	Wynagrodzenie zawodników – umowy o świadczenie usług	1 711 882,81	1 405 333,72
5.	Pozostałe koszty poniesione na zawodników	0,00	0,00
	Razem koszty wynagrodzeń - zawodnicy	4 214 314,63	5 976 649,54
6.	Wynagrodzenie pozostałego personelu (wynagrodzenia stałe)	2 295 482,50	2 431 208,51
7.	Wynagrodzenie pozostałego personelu (premie, nagrody)	21 920,79	148 144,69
8.	Składki ZUS od wynagrodzeń pozostałego personelu	275 137,62	305 320,32
9.	Wynagrodzenie pozostałego personelu-umowy o świadczenie usług	1 297 510,16	1 652 589,24
10.	pozostałe koszty poniesione na pozostały personel		
	Razem koszty wynagrodzeń - pozostały personel	3 890 051,07	4 200 659,54
	Razem koszty wynagrodzeń + ZUS (6+ 12)	8 104 365,70	9 839 020,50

Amortyzacja (nota nr 3)

Kwoty w złotych za rok

Lp.	Amortyzacja	01.07.2017- 30.06.2018	01.07.2016- 30.06.2017
1.	Amortyzacja rzeczowego majątku trwałego	52 550,05	57 317,76
2.	Amortyzacja wartości niematerialnych i prawnych (zawodnicy)	182 083,32	35 120,29
3.	Amortyzacja pozostałych wartości niematerialnych i prawnych	2 107,48	840,00
4.	Razem koszty amortyzacji (1+2+3)	236 740,85	93 278,05

Odpis aktualizujący aktywów trwałych (nota nr 4)



Kwoty w złotych za rok

Lp.	Odpis aktualizujący	01.07.2017 - 30.06.2018	01.07.2016 - 30.06.2017
1.	odpis aktualizujący wartości niematerialnych i prawnych – zawodnicy	0,00	0,00
2.	odpis aktualizujący środków trwałych i pozostałych wnip	0,00	0,00
	razem odpisy (1+2)	0,00	0,00

Inne koszty rodzajowe i operacyjne (nota nr 5)

Kwoty w złotych za rok

Lp.	Pozostałe koszty operacyjne	01.07.2017 - 30.06.2018	01.07.2016 - 30.06.2017
1.	wartość sprzedanych towarów i materiałów	362 345,27	428 426,41
2.	pozostałe koszty meczów i treningów	534 226,41	1 064 855,47
3.	koszty sprzedaży marketingu i reklamy	502 256,43	638 148,26
4.	koszty administracyjne	806 348,28	906 933,96
5.	koszty związane z młodzieżową piłką nożną (bez kosztów wynagrodzeń trenerów)	616 773,71	434 660,90
6.	koszty wynajmu obiektów	102 122,74	77 625,38
7.	koszty obiektów klubowych	0,00	0,00
8.	koszty związane z inną działalnością sportową	0,00	0,00
9.	koszty nabycia zawodników (z konta RMK)	0,00	232 238,00
10.	wynagrodzenie dla agentów (RMK)	75 490,47	120 688,62
11.	koszty wyjątkowe (straty nadzwyczajne)	0,00	0,00
12.	pozostałe koszty rodzajowe	1 014 121,63	4 317 525,46
13.	Pozostałe koszty operacyjne	3 841 277,38	1 792 899,33
	razem inne koszty	7 854 962,32	9 585 575,38

Wpływy ze zbycia majątku trwałego (nota nr 6)

Kwoty w złotych za rok

Lp.	Pozostałe przychody operacyjne	01.07.2017- 30.06.2018	01.07.2016- 30.06.2017
1.	Wpływy ze zbycia środków trwałych	0,00	0,00
2.	Wpływy ze zbycia wartości niematerialnych i prawnych – zawodnicy	0,00	0,00
3.	Wpływy ze zbycia pozostałych wnip	0,00	0,00
4.	razem przychody ze sprzedaży majątku	0,00	0,00

Koszt własny zbycia majątku trwałego (nota nr 7)

Kwoty w złotych za rok

Lp.	Pozostałe koszty operacyjne	01.07.2017 - 30.06.2018	01.07.2016 - 30.06.2017
1.	Koszt własny zbycia wnip - zawodnicy	0,00	0,00
2.	Koszt własny zbycia pozostałych wnip	0,00	0,00
3.	Koszt własny zbycia środków trwałych	0,00	0,00
	razem koszt własny zbycia majątku	0,00	0,00

Przychody finansowe (nota nr 8)

Kwoty w złotych za rok

Lp.	Przychody finansowe	01.07.2017 - 30.06.2018	01.07.2016 - 30.06.2017
1.	przychody z odsetek	0,00	59 202,30
2.	pozostałe przychody finansowe	779 584,10	521 635,20
	razem przychody finansowe	779 584,10	580 837,50

Koszty finansowe (nota nr 9)

		Kwoty w złotych za rok	
Lp.	Koszty finansowe	01.07.2017 - 30.06.2018	01.07.2016 - 30.06.2017
1.	koszty odsetek	380 512,22	2 619 069,24
2.	pozostałe koszty finansowe	1 796 756,04	489 751,45
	razem koszty finansowe	2 177 268,26	3 108 820,69

3.7. Sprawdzenie poprawności sporządzenia not księgowych z Rachunkiem Zysków i Strat

		Kwoty w złotych za rok	
		01.07.2017 - 30.06.2018	01.07.2016 - 30.06.2017
(+)	przychody (nota 1)	6 880 100,24	19 783 248,75
(-)	wydatki na personel (nota 2)	-8 104 365,70	-9 982 374,36
(-)	amortyzacja (nota 3)	-236 740,85	-93 278,05
(-)	odpis aktualizacyjny aktywów trwałych (nota 4)	0,00	0,00
(-)	inne koszty rodzajowe i operacyjne (nota 5)	-7 854 962,40	-9 585 575,38
(+)	wpływy ze zbycia majątku (nota 6)	0,00	0,00
(-)	koszty własny zbycia majątku trwałego (nota 7)	0,00	0,00
(+)	przychody finansowe (nota 8)	779 584,10	580 837,50
(-)	koszty finansowe (nota 9)	-2 177 268,26	-3 108 820,69
	wynik finansowy brutto	-10 713 652,79	-2 405 962,23
	podatek dochodowy	0,00	0,00
	wynik finansowy netto	-10 713 652,79	-2 405 962,23

2/ Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących wartości niematerialnych i prawnych i środków trwałych.

W okresie sprawozdawczym jednostka nie dokonywała odpisów aktualizujących wartość środków trwałych.

3/ Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów.

W bieżącym roku obrotowym dokonano zwiększenia odpisu aktualizującego wartość zapasów zalegających na magazynie i na koniec czerwca 2018 . Aktualizacja odpisów na poszczególnych magazynach kształtuje się następująco:

Magazyn 1	aktualizacja odpisu o kwotę	1 477,23
Magazyn 2	wykorzystanie odpisu w kwocie	64,80
Magazyn 3	aktualizacja odpisu o kwotę	224,41

4/ Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym.

W omawianym roku obrotowym jednostka nie zaniechała, ani w kolejnym roku nie przewiduje zaniechania jakiegokolwiek działalności.

5/ Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto.

Wyszczególnienie ustaleń	Kwota w PLN
1. Strata bilansowa brutto:	-10 713 652,79
2. Różnice zwiększające podstawę opodatkowania (+): Wysokość tego tytułu:	5 602 338,39
1) Wynagrodzenia niewypłacone do 30.06.2018 r	873 244,19
2) Składki ZUS niezapłacone	373 927,05
3) Koszty reprezentacji	43 346,39
4) Odsetki NKUP	327 524,43
5) Kary	25 050,00
6) Zużycie materiałów NKUP	13,41
7) Usługi obce NKUP	103 614,98
8) Pozostałe koszty NKUP	709,71
9) Pozostałe koszty operacyjne NKUP	3 676 423,48
10) Koszty finansowe NKUP	178 484,75
11) Darowizny	0,00
3. Różnice zmniejszające podstawę do opodatkowania (-): ustaleń tego tytułu:	-2 928 966,50
1) Wynagrodzenia za 06.2017 wypłacone w następnych okresach	-1 505 829,21
2) Składki ZUS z okresów poprzednich opłacone w okresie od 01.07.2017 r	0,00
4) Przychody bez skutków podatkowych	-1 190 261,86
5) zapł.f-ry objęte restrykcjami w poprzednim okresie	-232 875,43
4. Strata brutto	-8 040 280,90
5. Odliczenia od dochodu (-): Z tego tytułu:	
1) Pokrycia podatkowych strat z lat poprzednich	-
2) Pozostałych odliczeń	-
6. Dochód do opodatkowania	-
7. Podatek dochodowy:	
1) część bieżąca	-
2) część odroczone	
Zysk podatkowy netto	0,00

6/ W przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym, dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych.

Jednostka sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym.

7/ Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby.

Pozycja taka w jednostce nie występuje.

8/ Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe

W badanym okresie spółka poniosła następujące nakłady na niefinansowe aktywa trwałe:

- środki trwałe – 7 249,41 (drukarka fiskalna, dmuchawa, dysk sieciowy)
- wartości niematerialne i prawne – 65 607,48 (transfery zawodników, program komputerowy)
- inwestycja w obcym środku trwałym – 17 500,00 (przebudowa pomieszczeń biurowych)

9/ Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym.

Zasady (polityka) rachunkowości stosowane są w sposób zasadny i ciągły. W omawianym roku obrotowym nie dokonano zmian zasad polityki rachunkowości ani sposobu sporządzania sprawozdania finansowego.

1/ Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych z podziałem na losowe i pozostałe.

Zyski i straty nadzwyczajne w roku obrotowym w jednostce nie wystąpiły.

11/ Podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych.

Nie dotyczy Spółki.

12/ Informacja o przyjętych do wyceny poszczególnych składników bilansu wyrażonych w walutach obcych kursach walut

Składniki aktywów i pasywów wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy wg średniego kursu NBP ogłoszonego na dzień wyceny. Na dzień 30.06.2018 średni kurs NBP wynosił 1 EUR = 4,3616 PLN wg tabeli nr 125/A/NBP/2018 z 29.06.2018.

13/Wykaz spółek, w których jednostka posiada co najmniej 25% udziałów w kapitale lub w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki

Ganbist Limited. - 100 % udziałów
Fundacja Ruch Chorzów – fundator

14/ Jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego, korzystając ze zwolnienia wynikającego z art.56 ust.1 Ustawy o rachunkowości z dn.29.09.1994r (tekst jednolity Dz. U. z 2009 nr 152 poz.1223)

Art. 56. 1. Jednostka dominująca może nie sporządzać skonsolidowanego sprawozdania finansowego, jeżeli na dzień bilansowy roku obrotowego oraz na dzień bilansowy roku poprzedzającego rok obrotowy łączne dane jednostki dominującej oraz wszystkich jednostek zależnych każdego szczebla, bez dokonywania wyłączeń konsolidacyjnych, o których mowa w art. 60 ust. 2 i 6, spełniają co najmniej dwa z następujących warunków:

- 1) łączne średnioroczne zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty wyniosło nie więcej niż 250 osób;
- 2) łączna suma bilansowa w walucie polskiej nie przekroczyła równowartości 7.500.000 euro;
- 3) łączne przychody netto ze sprzedaży produktów i towarów oraz operacji finansowych w walucie polskiej nie przekroczyły równowartości 15.000.000 euro.

15/ Informacje i objaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych

Objaśnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych, a w przypadku gdy rachunek przepływów pieniężnych sporządzany jest metodą bezpośrednią, dodatkowo należy przedstawić uzgodnienie przepływów pieniężnych netto z działalności operacyjnej, sporządzone metodą pośrednią; w przypadku różnic pomiędzy zmianami stanu niektórych pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji wykazanymi w rachunku przepływów pieniężnych, należy wyjaśnić ich przyczyny.

Jednostka sporządza rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią.

16/ Informacje o sprawach osobowych

1/ Przeciętne w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe.

Lp.	Wyszczególnienie	Przeciętne zatrudnienie w roku bieżącym (w osobach)
1	2	3
1.	Pracownicy	17
1.	Zawodnicy – kontrakty	43
2.	Pozostali pracownicy – umowy-zlecenia	36
	Razem zatrudnieni	96

2/ Wynagrodzenia, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno).

Lp.	Wynagrodzenia wypłacone:	Wynagrodzenia w PLN, w roku	
		bieżącym	poprzednim
1	2	3	4
1.	członkom Zarządu	325 318,00	409 951,00
2.	członkom Rady Nadzorczej	74 000,00	20 641,00
	razem	399 318,00	430 592,00

3/ Informacje o pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno), ze wskazaniem warunków oprocentowania i terminów spłaty.

Na dzień 30.06.2018 roku nie wystąpiły należności od osób wchodzących w skład organów zarządzających i nadzorujących Jednostkę.

3.8. Istotne zdarzenia dotyczące roku obrotowego i lat ubiegłych ujęte w sprawozdaniu finansowym

1/ Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego.

Zdarzenia dotyczące lat ubiegłych nie wystąpiły.

2/ Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym a nie uwzględnionych w sprawozdaniu finansowym.

Zdarzenia po dniu bilansowym nie wystąpiły.

3/ Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki rachunkowości), w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.

W roku obrotowym nie dokonano zmian zasad (polityki rachunkowości) oraz metod wyceny.

3.9. Informacje dotyczące połączenia spółek

Jednostka nie połączyła się z innymi podmiotami.

3.10. Zagrożenia dla kontynuacji działalności

1. Ryzyko nie osiągnięcia sukcesu sportowego

Założenia dotyczące wyników finansowych Spółki i jej dalszego rozwoju są w znaczącym stopniu uzależnione od osiąganych wyników sportowych. Przed rozpoczęciem sezonu rozgrywkowego 2018/2019 Spółka zakładała osiągnięcie przez drużynę miejsca premiowanego awansem do I ligi zwłaszcza, że nadrzędnym celem pozostaje jak najszybszy powrót w szeregi piłkarskiej Ekstraklasy.

Sukcesy sportowe są uzależnione od umiejętności i aktualnej formy poszczególnych piłkarzy i całego zespołu, a także zdolności i pracy sztabu szkoleniowego. Spółka działa w środowisku silnej konkurencji,



podobne cele sportowe zakłada sobie przynajmniej 6 drużyn II ligi piłkarskiej, czyli dwukrotnie więcej niż jest miejsc premiowanych awansem.

Istnieje zatem ryzyko niezrealizowania założonego celu sportowego, co będzie miało negatywny wpływ na możliwość osiągnięcia planowanego poziomu przychodów. Trzeba jednak podkreślić, że prowadzona przez Spółkę polityka finansowo-sportowa jest racjonalna i bezpieczna dla finansów Spółki także w razie nie osiągnięcia sukcesu sportowego.

Zarząd uporządkował sytuację w zakresie praw do szkolonych młodych zawodników, co w razie uzasadnionej potrzeby może skutkować zintensyfikowaniem ich sprzedaży. Spółka unowocześniła system szkolenia, a drużyny juniorów osiągają bardzo dobre wyniki i grają na szczeblu centralnym rozgrywek U'18 i U'17. W drużynach juniorskich Ruchu grają piłkarze powoływani do reprezentacji Polski co sprawia, że młodzi piłkarze są znaczącym aktywem Spółki.

Uporządkowany został także system kontraktowania piłkarzy I drużyny Ruchu. Maksymalny i średni poziom płac został znacząco obniżony, a premia przyznana będzie wyłącznie w przypadku zrealizowania przez drużynę celu sportowego. W październiku 2018 r. Zarząd dokonał zmiany sztabu trenerskiego, krytycznie oceniając efekty pracy poprzedników w kontekście rosnącego ryzyka nie osiągnięcia celu sportowego. Jednocześnie mając na uwadze stabilność finansową Spółki i pragmatykę działań zmiana została ograniczona - przynajmniej czasowo - do funkcji pierwszego trenera.

2. Ryzyko związane ze wzrostem kosztów pracowniczych

W Spółce znaczną część kosztów stanowią wynagrodzenia wraz z narzutami. Zdecydowana większość tej grupy wydatków, to koszty związane z wynagrodzeniami piłkarzy, których stawki ulegają częstej zmianie i są zróżnicowane dla poszczególnych zawodników – stawki ustalane są z każdym zawodnikiem indywidualnie na podstawie umowy. Oprócz tego koszty wynagrodzeń generowane są również przez pozostałą część pracowników Spółki.

Koszty zatrudnienia są systematycznie zmniejszane poprzez zmianę polityki zawierania umów kontraktowych, w których wynagrodzenie podstawowe zawodników jest zmniejszane kosztem premii i nagród, które zwiększają wewnętrzną konkurencję pomiędzy Zawodnikami, a co za tym idzie zwiększa się również ich wartość rynkowa.

3. Ryzyko związane z brakiem płynności finansowej

Podstawowymi przychodami są wpływy z biletów, karnetów oraz od sponsorów i akcjonariuszy. Istnieje ryzyko, że w Spółce wystąpi spadek przychodów lub problem ze spływem należności i tym samym pojawi się problem płynności finansowej.

Na znaczne zmniejszenie przychodów generowanych przez Spółkę może wpłynąć spadek frekwencji na meczach „Ruchu” Chorzów. Ta sytuacja może wpłynąć na ograniczenie bieżącego dostępu do środków finansowych przy jednoczesnym utrzymaniu się zobowiązań z tytułu obsługi meczów na tym samym poziomie. Taka sytuacja powoduje problemy z płynnością finansową. W przypadku gdyby „Ruch” Chorzów nie awansował do I Ligi, nie pozyskałby znacznych źródeł przychodów i musiałby szukać dodatkowego źródła finansowania.

Zarząd „Ruchu” Chorzów podejmując liczne akcje marketingowe już w okresie sprawozdawczym (w porównaniu do sezonów ubiegłych) intensywnie pracował nad zwiększeniem frekwencji na stadionie. Z uwagi na sukcesy reprezentacji narodowej w piłce nożnej również frekwencja na stadionach jest coraz wyższa z sezonu na sezon. Również nowelizacja ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych ma na celu zwiększenie frekwencji na stadionach poprzez uproszczenie procedury biletowej.

Ważnym aspektem polityki finansowej Klubu jest również gra w niebieskich barwach coraz młodszych Zawodników. Z uwagi na bardzo wysokie ekwiwalenty za wyszkolenie zawodników i większe szanse

na zainteresowanie młodymi piłkarzami przez Kluby z Polski i z zagranicznych lig, Spółka liczy na o wiele większe wpływy z tytułu transferów, mechanizmu solidarnościowego oraz ekwiwalentów za wyszkolenie w przyszłych sezonach. Warto również podkreślić iż każde powołanie Zawodnika oraz umieszczanie w „Jedenastkach Kolejki” zwiększa jego wartość rynkową. Klub odnotował również wzrost przychodów ze sprzedaży praw do Zawodników – Zarząd zamierza corocznie zwiększać przychody pochodzących z transferów oraz ekwiwalentów za wyszkolenie.

4. Ryzyko związane z miejscem odbywania rozgrywek

Po wykonanej przez Miejski Ośrodek Rekreacji i Sportu renowacji płyty boiska głównego wraz z zamontowaniem systemu podgrzewania murawy oraz przeprowadzeniu innych prac mających na celu modernizację obiektu sportowego przy ul. Cichej 6, zgodnie z terminarzem wszystkie mecze rozgrywane są na stadionie przy ul. Cichej 6. Mając jednak na uwadze, stan ww. obiektu należy liczyć się z sytuacją, w której zostanie wprowadzony zakaz przeprowadzania imprez masowych na stadionie.

Należy podkreślić, że władze miasta oraz klubu wkładają wiele wysiłku, w to aby modernizować obiekt piłkarski, tak aby spełniał wszystkie kryteria określone przez PZPN. Co więcej, Zarząd planuje rozgrywanie niektórych meczów przez „Ruch” Chorzów S.A. na nowym obiekcie – Stadionie Śląskim w Chorzowie. Wskazana arena sportowa, może zostać zgłoszona jako stadion alternatywny dla miejskiego obiektu przy ul. Cichej 6, co jednak wiąże się z ryzykiem wysokich kosztów wynajmu, obsługi oraz użytkowania ww. obiektu. Warto przypomnieć, że Stadion Śląski przed rozpoczęciem przebudowy służył również Ruchowi. Na tym obiekcie rozgrywane były niezapomniane Wielkie Derby Śląska z Górnikiem Zabrze, które oglądało z trybun ponad 40.000 kibiców.

Miasto Chorzów ma w planach budowę nowego stadionu przy ul. Cichej 6.

5. Ryzyko związane z zachowaniem kibiców

Kibice piłkarscy pomimo spadku Klubu do II Ligi nie opuścili Klubu, swojej drużyny Ruchu Chorzów, a frekwencja na meczach wiernych sympatyków, którzy wykupują karnety i bilety jest niezmienna i oscyluje w granicach od 3500 do 4000 osób. Sympatycy Ruchu Chorzów dla Spółki to grupa generująca część przychodów poprzez sprzedaż biletów, karnetów oraz identyfikatorów (kart kibica) na mecze. Zdecydowanie jednak lepsza frekwencja na meczach spowodowana jest wynikiem sportowym, a tym samym generuje wyższe wpływy Spółki dnia meczowego.

Mecz piłkarski jak każda impreza masowa gromadzi na stadionie bardzo dużą ilość osób z różnych grup kibicowskich. W związku z czym nie należy wykluczyć iż pewna grupa kibiców swym zachowaniem podczas tych imprez, spowoduje czasowy zakaz rozgrywania spotkań przez Ruch Chorzów z udziału publiczności, mogą być nałożone kar finansowe i dyscyplinarne na Klub przez PZPN, a tym samym istnieje ryzyko obniżenia przychodów z dnia meczowego.

Chcąc przeciwdziałać stratom z działalności operacyjnej Klubu przynoszących część dochodów Spółki Klub współpracuje z Kibicami poprzez promocję wydarzeń organizowanych bezpośrednio przez kibiców. Pozytywne kreowanie wizerunku wśród kibiców, wychowanków domów dziecka oraz mieszkańców Chorzowa oraz okolicznych miast, w których działają kibice jednego z najstarszych Klubów w Polsce pozytywnie wpływa na zachowanie i znacznie podnosi frekwencję na stadionie. Najwidoczniejszym przykładem takich działań może być Sektor rodzinny nr 1 na którym w chwili obecnej (z meczu na mecz jest ich coraz więcej) aktywnie dopinguje swoją drużynę ponad 700 dzieci co z kolei wraz z rodzicami zwiększają przychody ze sprzedaży biletów, karnetów, a atmosfera na stadionie podczas imprez masowych jest niepowtarzalna i mało spotykana na innych stadionach.

6. Ryzyko nie spełnienia wymogów przewidzianych regulacjami PZPN

W obecnej bardzo trudnej sytuacji finansowej Klubu wraz z obciążeniem należności objętych Układem Restrukturyzacji, istnieje ryzyko, że Spółka może nie spełnić wymogów formalnych nałożonych przepisami prawa powszechnego oraz przepisami PZPN, w segmentach:

- wymogów technicznych dotyczących stadionu i infrastruktury,
- wymogów dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa rozgrywania meczów, spowodowanych przestarzałą infrastrukturą,
- zerwaniem procesu Restrukturyzacji,
- wymogów finansowych oraz prawnych dotyczących zaległych zobowiązań,
- innych wymogów nałożonych przepisami PZPN.

Niespełnienie większości z uwidocznionych zagadnień przez Spółkę grozi nie uzyskaniem licencji w przyszłych sezonach, a w konsekwencji utratą źródeł przychodów.

Obecny Zarząd podkreśla jednak, iż uczyni wszystko poprzez swoje działania aby poprawić sytuację Spółki, a tym samym uzyskać licencję na rozgrywki, zgodnie z wymogami PZPN.

Biorąc pod uwagę wszystkie kryteria z podręcznika licencyjnego Zarząd kieruje swe działania na słabsze obszary Klubu. Działania Zarządu skierowane są również do pozostałych pracowników Klubu, którzy są szkoleni w każdym procesie licencyjnym przez PZPN, jak również uczestniczą czynnie w procesie poprawy sytuacji Klubu zmierzając do unormowania wszystkich słabszych segmentów w Spółce.

7. Ryzyko związane z sytuacją makroekonomiczną

Ogólna sytuacja makroekonomiczna w Polsce, kształtowanie się poziomu bezrobocia, wzrost poziomu PKB, wysokość inflacji, a w efekcie poziom siły nabywczej pieniądza i zamożności obywateli mają wpływ na alokację budżetów domowych oraz wysokość środków przeznaczanych na rozrywkę. Spadek koniunktury może się przełożyć na procentowy wzrost wydatków na dobra codzienne oraz spadek wydatków na pozostałe dobra i usługi. Może to skutkować spadkiem frekwencji na meczach piłkarskich. Wzrost ceny biletów wstępu na mecze spowoduje zmniejszenie przychodów ze sprzedaży biletów na meczach klubów piłkarskich, w tym również przychodów Spółki.

Akcje promocyjne (opisane w działalności marketingowej) stosowane przez Klub, a także zmiana polityki cenowej w związku ze spadkiem pozwoliły utrzymać średnią frekwencję na poziomie podobnym jak w roku poprzednim. Na koniec okresu sprawozdawczego tendencja w klubach grających na najwyższych szczeblach była już spadkowa względem poprzednich. Brak drużyn grających w fazie grupowej Ligi Europy i Lidze Mistrzów widocznie wpłynął na frekwencję na stadionach, jak również sprzedaż gadżetów.

Tylko dzięki odpowiedniej polityce cenowej klub odnotował utrzymanie poziomu średniej frekwencji pomimo spadku do niższej ligi. Przełożyło się to jednak na spadek zysków z dnia meczowego.

Odnotowano również spadek zainteresowania sponsorów klubami piłkarskimi w kraju. Sytuację w Ekstraklasie ratuje jednak sponsor rozgrywek, jakim już na początku lipca 2018 roku zostało PKO.

8. Ryzyko prawne, związane ze zmianami i interpretacją przepisów podatkowych i przepisów o ubezpieczeniach społecznych

Przepisy podatkowe, a także przepisy dotyczące ubezpieczeń społecznych podlegają w Polsce częstym zmianom. Ponadto, urzędy skarbowe jak i ZUS w odniesieniu do podobnych (często identycznych) spraw przyjmują odmienne interpretacje obowiązujących przepisów. Istnieje ryzyko, iż wprowadzone w najbliższych latach przepisy prawne lub podatkowe utrudnią działanie klubu sportowego bądź będą miały negatywny wpływ na wyniki uzyskiwane przez Spółkę.



3.11. INNE INFORMACJE UZNANE PRZEZ JEDNOSTKĘ ZA ISTOTNE

W badanym okresie nastąpiło zatwierdzenie układu zawartego z wierzycielami w postępowaniu restrukturyzacyjnym. Otwarcie przyspieszonego postępowania układowego nastąpiło w poprzednim okresie – 23 czerwca 2017 natomiast zatwierdzenie układu nastąpiło 14 grudnia 2017 postanowieniem Sądu Rejonowego Katowice-Wschód X Wydział Gospodarczy. W wyniku układu wierzycieli podzielono na następujące grupy:

- I. Wierzytelności wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (restrukturyzacja zg.z art.160wst.1 ustawy Prawo restrukturyzacyjne (spłata nastąpi w 16 równych kwartalnych ratach).
- II. Wierzytelności wymagane do uzyskania licencji PZPN (spłata w 20 równych kwartalnych ratach).
- III. Wierzytelności poniżej 500.000,00 zł (spłata w 20 równych kwartalnych ratach).
- IV. Wierzytelności , których wartość jest równa lub przekracza 500.000,00 – wartość wierzytelności została spłacona jednorazowo poprzez konwersję na akcje spółki.
- V. Wierzytelności zakwalifikowane jednocześnie do grupy II i III (spłata w 20 równych kwartalnych ratach).
- VI. Wierzytelności zabezpieczone rzeczowo w całości lub części na majątku dłużnika (spłata w 40 równych kwartalnych ratach).

Wierzytelności zaliczone do grupy I i IV zostaną spłacone wraz z kosztami i odsetkami. Spłata wierzytelności z grupy IV (konwersja na akcje) znalazła odzwierciedlenie z zmianie kapitału podstawowego.

Wierzytelności z pozostałych grup spłacone zostaną bez kosztów i odsetek, które podlegają umorzeniu. Wierzytelności z grupy drugiej – licencyjne zostały spłacone przez podmioty trzecie.

4. Sprawozdanie Zarządu z działalności

1. Informacje ogólne

Pełna nazwa (firma):	„RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna z/s w Chorzowie
Forma prawna:	Spółka Akcyjna
Kraj:	Polska
Przepisy prawa, zgodnie z którymi działa Spółka:	Ustawa z dnia 15 września 2000 r.
Siedziba:	Kodeks Sądów Handlowych (Dz.U.nr 94, poz.1037 z późn. zm), Statut Spółki, inne przepisy dot. spółek prawa handlowego
Adres:	Chorzów, ul. Cicha 6
Telefon:	+ 48 32 241 75 54
Fax:	+ 48 32 346 35 35
Numer KRS:	0000224997
Numer identyfikacji podatkowej NIP:	627-25-24-625
Numer REGON:	278335653
Adres poczty elektronicznej:	ruch@ruchchorzow.com.pl
Adres strony internetowej:	www.ruchchorzow.com.pl

2. Przedmiot działalności:

- a) Działalność sportowa, rozrywkowa i rekreacyjna – PKD 93,
- b) Handel hurtowy, z wyłączeniem handlu pojazdami samochodowymi – PKD 46,
- c) Handel detaliczny, z wyłączeniem handlu pojazdami samochodowymi – PKD 47,
- d) Zakwaterowanie – PKD 55,
- e) Działalność usługowa związana z wyżywieniem – PKD 56,
- f) Działalność organizatorów turystyki, pośredników i agentów turystycznych w zakresie rezerwacji i działalności z nią związane – PKD 79,
- g) Magazynowanie i działalność usługowa wspomagająca transport – PKD 52,
- h) Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości – PKD 68,
- i) Działalność firm centralnych (Head offices); doradztwo związane z zarządzaniem – PKD 70,
- j) Działalność wydawnicza – PKD 58,
- k) Reklama, badanie rynku i opinii publicznej – PKD 73,
- l) Działalność wspomagająca edukację – PKD 85.60.Z,
- m) Pozostała działalność profesjonalna, naukowa i techniczna – PKD 74.

3. Zasady statutowe dotyczące powoływania i odwoływania osób zarządzających oraz sposobu reprezentacji Spółki

W skład Zarządu wchodzi od 1 (jednego) do 5 (pięciu) Członków, przy czym przy Zarządzie dwuosobowym w skład Zarządu wchodzi Prezes i Wiceprezes Zarządu, a przy Zarządzie składającym się z trzech i więcej osób, w jego skład wchodzi Prezes, dwóch Wiceprezesów Zarządu oraz pozostali członkowie Zarządu. Członków zarządu powołuje się na okres wspólnej kadencji, mandat Członka Zarządu powołanego przed upływem danej kadencji Zarządu wygasa równocześnie z wygaśnięciem mandatów pozostałych Członków Zarządu. Kadencja Zarządu trwa dwa lata. W przypadku Zarządu



jednoosobowego prawo reprezentacji ma Prezes Zarządu. W przypadku Zarządu wieloosobowego prawo reprezentacji ma łącznie Prezes Zarządu lub Wiceprezes Zarządu wraz z Wiceprezesem Zarządu lub Członkiem Zarządu. Do kompetencji Zarządu należą sprawy przewidziane Kodeksem Spółek Handlowych oraz Statutem Spółki.

4. Kapitał zakładowy, ilość i rodzaj akcji tworzących kapitał zakładowy Spółki

SERIA AKCJI	KAPITAŁ ZAKŁADOWY NA 30.06.2018		
	Ilość wyemitowanych akcji (szt.)	Wartość nominalna (zł)	Udział procentowy
A	500 000	500 000	0,91 %
B	375 000	375 000	0,69 %
C	932 000	932 000	1,70 %
D	1 500 000	1 500 000	2,74 %
E	1 000 000	1 000 000	1,83 %
F	3 000 000	3 000 000	5,48 %
G	1 712 500	1 712 500	3,13 %
H	1 064 516	1 064 516	1,95 %
I	1 415 693	1 415 693	2,59%
J	2 500 000	2 500 000	4,57 %
K	2 500 000	2 500 000	4,57 %
L	290 992	290 992	0,53 %
M	769 230	769 230	1,41%
N	1 116 764	1 116 764	2,04 %
O	2 000 000	2 000 000	3,65 %
P	1 000 000	1 000 000	1,83 %
R	3 500 000	3 500 000	6,39 %
S	2 700 000	2 700 000	4,93 %
T	2 000 000	2 000 000	3,65 %
U	1 000 000	1 000 000	1,83 %
W	2 000 000	2 000 000	3,65 %
X	21 854 094	21 854 094	39,93 %
RAZEM	54 730 789	54 730 789	100,00 %

Liczba głosów wynikająca ze wszystkich wyemitowanych akcji wynosiła na dzień 30.06.2018 roku 54.730.789,00 zł.

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania kapitał zakładowy Spółki wynosi 54.730.789,00 zł.

Stan akcjonariatu akcji imiennych na dzień 30.06.2018 roku:

Akcje imienne Ruch Chorzów S.A.	
Akcjonariusz	Liczba posiadanych akcji
1. Marek Nowak	34 000
2. 4Energy S.A.	17 500
3. Krzysztof Bielok	10 500
4. Adrian Nimptschke	5 500
5. Maciej Mizia	5 000
6. Artur Śliwiński	3 000
7. Henryk Śliwiński	100
Razem: 75 600	

Posiadacze papierów wartościowych, które dają specjalne uprawnienia kontrolne w stosunku do Spółki

Spółka nie emitowała papierów wartościowych, które dają specjalne uprawnienia kontrolne w stosunku do niej.

Ograniczenia dotyczące przenoszenia prawa własności papierów wartościowych Spółki oraz ograniczenia w zakresie wykonywania prawa głosu przypadających na akcje Spółki

Powyższe ograniczenia nie występują.

5. Zatrudnienie i sytuacja kadrowa

Struktura zatrudnienia

Przeciętne zatrudnienie do dnia 30.06.2018 roku wyniosło 17 osób. Na dzień 30.06.2018 roku w Spółce zatrudnionych było 17 pracowników w pełnym wymiarze czasu pracy.

6. Działalność Spółki od 01.07.2017 r. dnia 30.06.2018 r.

I. Walne Zgromadzenia Akcjonariuszy

W dniu 28.12.2017 r. rozpoczęło się Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Ruchu Chorzów S.A. Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy podjęło uchwałę w sprawie zarządzenia przerwy

w obradach. Do chwili ogłoszenia przerwy w obradach Zwyczajne Walne Zgromadzenie wybrało Przewodniczącego Walnego Zgromadzenia w osobie Pana Wojciecha Deca. Wznowienie obrad nastąpiło 10.01 2018 r. Podjęto następujące uchwały w sprawach:

- a) Uchwała Nr 1/2017 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia;
- b) Uchwała Nr 2/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 10 stycznia 2018 roku w sprawie uchylecia tajności głosowania w sprawie wyboru komisji skrutacyjnej;
- c) Uchwała Nr 3/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 10 stycznia 2018 roku w sprawie wyboru komisji skrutacyjnej;
- d) Uchwała Nr 4/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 10 stycznia 2018 roku w sprawie przyjęcia porządku obrad;
- e) Uchwała Nr 5/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 10 stycznia 2018 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z działalności Spółki za rok obrotowy obejmujący okres od dnia 01.07.2016 r. do dnia 30.06.2017 r.;
- f) Uchwała Nr 6/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 10 stycznia 2018 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok obrotowy obejmujący okres od dnia 01.07.2016 r. do dnia 30.06.2017 r.;

Działając na podstawie art. 393 pkt 1, art. 395 § 2 pkt 1 Kodeksu Spółek Handlowych oraz artykułu 27 ust. 1 lit a) Statutu Spółki, Zwyczajne Walne Zgromadzenie, po rozpatrzeniu,



zatwierdziło sprawozdanie finansowe Spółki za ubiegły rok obrotowy obejmujący okres od dnia 01.07.2016 r. do dnia 30.06.2017 r., w tym:

- bilans wykazujący po stronie aktywów i pasywów sumę bilansową 19.729.213,47 zł (słownie: dziewiętnaście milionów siedemset dwadzieścia dziewięć tysięcy dwieście trzydzieści złotych 47/100)

- rachunek zysków i strat wykazujący stratę netto w wysokości 2.405.962,23 zł (słownie: dwa miliony czterysta pięć tysięcy dziewięćset sześćdziesiąt dwa złote 23/100);

- g) Uchwała Nr 7/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 10 stycznia 2018 roku w sprawie udzielenia Panu Dariuszowi Smagorowiczowi, pełniącemu funkcję Prezesa Zarządu Spółki, absolutorium z wykonywania obowiązków za okres od 01.07.2016 r. do 29.07.2016 r.;
- h) Uchwała Nr 8/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 10 stycznia 2018 roku w sprawie udzielenia Panu Januszowi Patermanowi, pełniącemu funkcję Prezesa Zarządu Spółki, absolutorium z wykonywania obowiązków za okres od 01.08.2016 r. do 29.08.2016 r. i za okres od 01.03.2017 r. do 30.06.2017 r.;
- i) Uchwała Nr 9/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 10 stycznia 2018 roku w sprawie udzielenia Panu Mirosławowi Mosórowi, pełniącemu funkcję Wiceprezesa Spółki, absolutorium z wykonywania obowiązków za okres od 01.07.2016 r. do 01.03.2017 r.;
- j) Uchwała Nr 10/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 10 stycznia 2018 roku w sprawie udzielenia Panu Michałowi Dubielowi, pełniącemu funkcję Wiceprezesa Spółki, absolutorium z wykonywania obowiązków za okres od 01.03.2017 r. do 30.06.2017 r.;
- k) Uchwała Nr 11/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 10 stycznia 2018 roku w sprawie udzielenia Panu Rafałowi Byrczkowi, pełniącemu funkcję Wiceprezesa Spółki, absolutorium z wykonywania obowiązków za okres od 01.07.2016 r. do 21.03.2017 r.;
- l) Uchwała Nr 12/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 10 stycznia 2018 roku w sprawie udzielenia Przewodniczącemu Rady Nadzorczej, Panu Aleksandrowi Kurczykowi, absolutorium z wykonywania obowiązków za okres od 01.07.2016 r. do 17.03.2017 r.;
- m) Uchwała Nr 13/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 10 stycznia 2018 roku w sprawie udzielenia członkowi Rady Nadzorczej, Panu Krzysztofowi Mateli, absolutorium z wykonywania obowiązków za okres od 01.07.2016 r. do 13.07.2016 r.;
- n) Uchwała Nr 14/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 10 stycznia 2018 roku w sprawie udzielenia członkowi Rady Nadzorczej, Panu Sławomirowi Rybce, absolutorium z wykonywania obowiązków za okres od 01.07.2016 r. do 13.07.2016 r.;
- o) Uchwała Nr 15/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 10 stycznia 2018 roku w sprawie udzielenia członkowi Rady Nadzorczej, Panu Mariuszowi Jabłońskiemu, absolutorium z wykonywania obowiązków za okres od 01.07.2016 r. do 13.07.2016 r.;
- p) Uchwała Nr 16/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 10 stycznia 2018 roku w sprawie udzielenia członkowi Rady Nadzorczej, Panu Ryszardowi Sasaki, absolutorium z wykonywania obowiązków za okres od 01.07.2016 r. do 13.07.2016 r. i od 29.12.2016 r. do dnia złożenia rezygnacji;
- q) Uchwała Nr 17/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 10 stycznia 2018

- roku w sprawie udzielenia członkowi Rady Nadzorczej, Panu Leszkowi Bulkowskiemu, absolutorium z wykonywania obowiązków za okres od 01.07.2016 r. do 13.07.2016 r. i od 29.12.2016 r. do dnia złożenia rezygnacji;
- r) Uchwała Nr 18/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 10 stycznia 2018 roku w sprawie udzielenia członkowi Rady Nadzorczej, Pani Marcie Stryniak, absolutorium z wykonywania obowiązków za okres od 13.07.2016 r. do 29.12.2016 r.;
 - s) Uchwała Nr 19/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 10 stycznia 2018 roku w sprawie udzielenia członkowi Rady Nadzorczej, Pani Beacie Drzazga, absolutorium z wykonywania obowiązków za okres od 13.07.2016 r. do 31.08.2016 r.;
 - t) Uchwała Nr 20/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 10 stycznia 2018 roku w sprawie udzielenia członkowi Rady Nadzorczej, Panu Jerzemu Weindichowi, absolutorium z wykonywania obowiązków za okres od 13.07.2016 r. do 29.12.2016 r. i od 22.03.2017 r. do 30.06.2017 r.;
 - u) Uchwała Nr 21/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 10 stycznia 2018 roku w sprawie udzielenia członkowi Rady Nadzorczej, Panu Eugeniuszowi Gorczowskiemu, absolutorium z wykonywania obowiązków za okres od 13.07.2016 r. do 29.12.2016 r. i od 22.03.2017 r. do 30.06.2017 r.;
 - v) Uchwała Nr 22/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 10 stycznia 2018 roku w sprawie udzielenia członkowi Rady Nadzorczej, Panu Michałowi Dubielowi, absolutorium z wykonywania obowiązków za okres od 13.07.2016 r. do 01.03.2017 r.;
 - w) Uchwała Nr 23/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 10 stycznia 2018 roku w sprawie udzielenia członkowi Rady Nadzorczej, Panu Sławomirowi Janiszewskiemu, absolutorium z wykonywania obowiązków za okres od 01.07.2016 r. do 24.02.2017 r.;
 - x) Uchwała Nr 24/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 10 stycznia 2018 roku w sprawie udzielenia członkowi Rady Nadzorczej, Panu Adamowi Stankiewiczowi, absolutorium z wykonywania obowiązków za okres od 29.12.2016 r. do 16.03.2017 r. i od 22.03.2017 r. do 30.06.2017 r.;
 - y) Uchwała Nr 25/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 10 stycznia 2018 roku w sprawie udzielenia członkowi Rady Nadzorczej, Panu Piotrowi Małeckiemu, absolutorium z wykonywania obowiązków za okres od 29.12.2016 r. do 30.06.2017 r.;
 - z) Uchwała Nr 26/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 10 stycznia 2018 roku w sprawie udzielenia członkowi Rady Nadzorczej, Panu Mariuszowi Śrutwa, absolutorium z wykonywania obowiązków za okres od 22.03.2017 r. do 30.06.2017 r.;
 - aa) Uchwała Nr 27/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 10 stycznia 2018 roku w sprawie udzielenia członkowi Rady Nadzorczej, Panu Rafałowi Byrczkowi, absolutorium z wykonywania obowiązków za okres od 22.03.2017 r. do 30.06.2017 r.;
 - bb) Uchwała Nr 28/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą „RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 10 stycznia 2018 roku w sprawie pokrycia straty za rok obrotowy 2016/2017;

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 2 Kodeksu Spółek Handlowych oraz art. 27 ust. 1 lit. h) w zw. z art. 33 ust. 1 lit. e) Statutu Spółki, zważywszy na fakt, że sprawozdanie finansowe za rok obrotowy



obejmujący okres od 1.07.2016 r. do 30.06.2017 r. wykazuje stratę w wysokości 2.405.962,23 zł netto, Zwyczajne Walne Zgromadzenie postanowiło pokryć wykazaną stratę z przyszłych zysków i dopłat do kapitału zakładowego.

II. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenia.

1. Na dzień 1.09.2017 r. zostało zwołane Nadzwyczajne Zgromadzenie Spółki Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Ruchu Chorzów S.A. W dniu 29.08.2017 r. Zarząd Spółki poinformował o zmianie terminu Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Ruch Chorzów S.A. na dzień 28.09.2017 r.

W dniu 12.09.2017 r. Zarząd Spółki poinformował o odwołaniu zwołanego na dzień 28.09.2017 r. Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki. Przyczyną odwołania było toczące się postępowanie rejestrowe w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki, zainicjowane przez Spółkę wnioskiem o wpis do KRS. Do momentu wpisu kapitał nie jest podwyższony, a więc nie można było przyjąć istnienia praw akcjonariusza, których byt uzależniony jest od posiadania akcji w kapitale zakładowym. Zważywszy na słuszny interes osób, które objęły akcje w podwyższonym kapitale zakładowym, a które nie mogą wykonywać na walnym zgromadzeniu prawa głosu z uwagi na przebieg postępowania rejestrowego, odwołanie zwołanego Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki było uzasadnione. Jednocześnie Zarząd Spółki zobowiązał się do poinformowania o nowym terminie zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki w odrębnym raporcie bieżącym.

2. W dniu 7.12.2017 roku odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie, które podjęło następujące uchwały:

- a) Uchwała Nr 1/2017 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą: „Ruch” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 07.12.2017 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego NWZA;
- b) Uchwała Nr 2/2017 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą: „Ruch” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 07.12.2017 r. w sprawie uchylecia tajności głosowania w sprawie wyboru komisji skrutacyjnej;
- c) Uchwała Nr 3/2017 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą: „Ruch” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 07.12.2017 r. w sprawie wyboru komisji skrutacyjnej;
- d) Uchwała Nr 4/2017 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą: „Ruch” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 07.12.2017 r. w sprawie przyjęcia porządku obrad;
- e) Uchwała Nr 5/2017 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki pod firmą: „Ruch” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 07.12.2017 r. w sprawie zmiany porządku obrad;

III. Istotne zdarzenia

Obradująca 30 czerwca 2017 r. w siedzibie Klubu Rada Nadzorcza Spółki postanowiła wyrazić zgodę na zawarcie trójstronnego porozumienia z Miastem Chorzów oraz Centrum Przedsiębiorczości Sp. z o.o. z/s w Chorzowie z dnia 6 lipca 2017 r., określającego zasady postępowania w przedmiocie ustanowionych zabezpieczeń, w związku z:

- a) umową pożyczki z Miastem Chorzów z dnia 9 maja 2016 r. (skutecznie zawartą 13 maja 2016 r.), o której Spółka informowała raportem EBI nr 11/2016 z dnia 13 maja 2016 r.; oraz
- b) umową pożyczki z Centrum Przedsiębiorczości Sp. z o.o. z/s w Chorzowie z dnia 12 maja 2016 r. (skutecznie zawartą 13 maja 2016 r.), o której Spółka informowała w dniu 13 maja 2016 r. raportem EBI nr 12/2016; które to zostały wypowiedziane 26 czerwca 2017 r., o czym Spółka informowała raportem ESPI nr 13/2017 z dnia 29 czerwca 2017 r.

Ponadto, Porozumienie zawiera postanowienia dotyczące objęcia 2.000.000 akcji Spółki przez Miasto Chorzów oraz dalsze ustalenia dotyczące stosunków stron w związku z prowadzonym postępowaniem restrukturyzacyjnym.

Nadzorca Sądowy Bartosz Klepacz pismem z dnia 21 lipca 2017 r. wyraził zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki poprzez objęcie 2.000.000,00 (dwóch milionów) akcji przez Miasto Chorzów - Miasto na prawach powiatu, za kwotę 2.000.000,00 zł (dwa miliony złotych) pod warunkiem wpłaty całości tej kwoty na kapitał zakładowy dłużnika, czyli na kapitał zakładowy Spółki pod firmą: "RUCH" CHORZÓW Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie.

W związku z podjęciem uchwały nr 5/2016 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie upoważnienia Zarządu do podwyższenia kapitału zakładowego w ramach kapitału docelowego oraz w związku z podjęciem uchwały Zarządu Spółki z dnia 21 lipca 2017 r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego w ramach kapitału docelowego, dnia 21 lipca 2017 r. Spółka zawarła z Miastem Chorzów umowę objęcia akcji na okaziciela serii T w liczbie 2.000.000 (15/2017 ESPI).

W dniu 5 lipca 2017 r. Spółka otrzymała Ofertę na badanie sprawozdania finansowego za rok obrotowy od 1.07.2016 r. do 30.06.2017 r., która została przesłana przez spółkę Śląska Firma Auditingu i Doradztwa „AUDIT” Sp. z o.o.

W związku z podjęciem przez Radę Nadzorczą Uchwały nr 4 z dnia 20 lipca 2017 r. w przedmiocie wyboru biegłego rewidenta, który sporządzi opinię z przeglądu śródrocznego sprawozdania finansowego Spółki, tj. za okres od 1 lipca 2016 r. do 30 czerwca 2017 r., Spółka w dniu 1 sierpnia 2017 r. zawarła umowę ze spółką Śląska Firma Auditingu i Doradztwa „AUDIT” Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach w przedmiocie sporządzenia opinii z przeglądu śródrocznego sprawozdania finansowego Spółki, tj. za okres od 1.07.2016 r. do 30.06.2017 r.

Uchwałą Zarządu z dnia 2 sierpnia 2017 r. udzielono prokury samoistnej, o której mowa w art. 1094 § 1 k.c. Panu Adamowi Krawiec.

Dnia 20 września 2017 r. Spółka otrzymała od Pana Michała Dubiela rezygnację z pełnienia funkcji Wiceprezesa Zarządu podpisaną dnia 19 września 2017 r.

W dniu 6 października 2017 r. Rada Nadzorcza Spółki „Ruch” Chorzów Spółka Akcyjna Rada Nadzorcza podjęła uchwałę w przedmiocie powołania na stanowisko Wiceprezesa Zarządu Spółki pana Jana Piotra Chrapka.

W dniu 18 października 2017 r., Postanowieniem Sądu Rejonowego Katowice- Wschód w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, dokonano zmian danych Spółki w Krajowym Rejestrze Sądowym w rubrykach: Informacje o statucie, Kapitał spółki, Emisje akcji, Prokurenci.

W dniu 26 października 2017 r., zgodnie z treścią umowy z dnia 26 października 2017 r. pomiędzy Spółką Ruch Chorzów S.A. w restrukturyzacji, a Spółką Górniki Zabrze S.S.A. z siedzibą w Zabrzu została zawarta umowa sprzedaży 58.000 akcji imiennych serii A, o numerach od 826.001 do 884.00, każda akcja o wartości nominalnej 1,00 zł, tj. o łącznej wartości 58.000,00 zł, w kapitale zakładowym spółki EKSTRAKLASA S.A. z siedzibą w Warszawie

Postanowieniem Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego z dnia 31 października 2018 r. została zarejestrowana zmiana nazwy Spółki z dotychczasowej: "RUCH" Chorzów S.A. na "RUCH" Chorzów S.A. w restrukturyzacji.

W dniu 30 listopada 2017 r. o godz. 12:00 odbyło się Zgromadzenie Wierzycieli w siedzibie Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach, którego przedmiotem było głosowanie nad przyjęciem





układu. Większość wierzycieli głosowała za przyjęciem układu, spełniając przesłanki określone w art. 119 ustawy z dnia 15 maja 2015 roku – Prawo restrukturyzacyjne. W wyniku głosowania układ został przyjęty.

W dniu 6 grudnia 2017 r. została podpisana Umowa o pełnienie funkcji Autoryzowanego Doradcy na rynku NewConnect ze spółką Copernicus Securities Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie. Umowa została zawarta na czas nieokreślony i wchodzi w życie z dniem 6 grudnia 2017 r.

W dniu 14 grudnia 2017 r. o godz. 14:00 odbyło się posiedzenie Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach, w przedmiocie zatwierdzenia układu restrukturyzacyjnego. Sąd wydał postanowienie zatwierdzające układ.

W związku z dyskusją podjętą na 44. sesji Rady Miasta Chorzów w przedmiocie zakupu akcji Spółki, w dniu 21 grudnia 2017 r. Zarząd Spółki złożył akcjonariuszowi Miastu Chorzów ofertę objęcia akcji Emitenta o łącznej wartości nominalnej co najmniej 1.000.000 zł (słownie: milion złotych) serii "U" na okaziciela.

Obradująca dnia 22 grudnia 2017 r. w siedzibie Spółki Rada Nadzorcza Spółki, po ocenie przedłożonych przez Zarząd Spółki: sprawozdania z działalności Spółki za rok obrotowy obejmujący okres od dnia 1 lipca 2016 r. do 30 czerwca 2017 r., sprawozdania finansowego za rok obrotowy obejmujący okres od dnia 1 lipca 2016 r. do 30 czerwca 2017 r., oraz sprawozdania z badania sprawozdania finansowego Spółki, sporządziła sprawozdanie Rady Nadzorczej z działalności Rady Nadzorczej w okresie od 1 lipca 2016 r. do 30 czerwca 2017 r. Następnie podjęto uchwały: w przedmiocie oceny i przyjęcia sprawozdania finansowego Spółki za rok obrotowy obejmujący okres od dnia 1 lipca 2016 r. do 30 czerwca 2017 r., w przedmiocie oceny i przyjęcia sprawozdania Zarządu z działalności Spółki za rok obrotowy obejmujący okres od dnia 1 lipca 2016 r. do 30 czerwca 2017 r., oraz w przedmiocie wniosku Zarządu Spółki dotyczącego pokrycia straty za rok obrotowy obejmujący okres od dnia 1 lipca 2016 r. do 30 czerwca 2017 r.

Uchwałą nr 1 Rady Nadzorczej Spółki pod firmą „Ruch” Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji z siedzibą w Chorzowie z dnia 28 grudnia 2017 r., Rada Nadzorcza na podstawie § 4 i § 8 Uchwały nr 5/2016 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 25 maja 2016 r. oraz art. 446 § 2 k.s.h., postanowiła wyrazić zgodę na warunki podwyższenia kapitału zakładowego określone w Uchwale Zarządu z dnia 28 grudnia 2017 r., w szczególności w zakresie wyłączenia prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy, oraz ustalenia ceny emisyjnej na kwotę 1,00 zł (słownie: jeden złoty 00/100) za jedną akcję.

Dnia 28 grudnia 2017 r. przed notariuszem Łukaszem Mikołajczykiem, w jego Kancelarii Notarialnej w Katowicach, przy ulicy Generała Zygmunta Waltera- Jankego 142/3, odbyło się posiedzenie Zarządu Spółki, w trakcie którego Zarząd przyjął uchwałę Zarządu Spółki z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w ramach kapitału docelowego poprzez emisję nowych akcji na okaziciela serii U z wyłączeniem prawa poboru w całości w stosunku do wszystkich dotychczasowych Akcjonariuszy oraz zmiany Statutu Spółki w tym zakresie

W związku z podjęciem uchwały nr 5/2016 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie upoważnienia Zarządu do podwyższenia kapitału zakładowego w ramach kapitału docelowego poprzez emisję akcji na okaziciela kolejnych serii, z wyłączeniem prawa poboru w całości w stosunku do wszystkich dotychczasowych akcjonariuszy, oraz w związku z podjęciem uchwały Zarządu Spółki z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w ramach kapitału docelowego poprzez emisję nowych akcji na okaziciela serii U z wyłączeniem prawa poboru w całości w stosunku do wszystkich dotychczasowych Akcjonariuszy oraz zmiany Statutu Spółki w tym zakresie, dnia 28 grudnia 2017 r. Spółka zawarła z Miastem Chorzów umowę objęcia akcji na okaziciela serii U w liczbie 1.000.000.

W związku z istnieniem od 1 stycznia 2018 r. ważnego zobowiązania Animatora Rynku do wykonywania w stosunku do instrumentów finansowych w Alternatywnym Systemie Obrotu zadań Animatora Rynku na zasadach określonych przez Organizatora Rynku informuje, że dnia 5 grudnia 2017 r. została zawarta umowa o pełnienie funkcji Animatora Rynku na rynku NewConnect z Copernicus Securities Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie. Umowa została zawarta na czas nieokreślony i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.

Jednocześnie Zarząd Spółki informuje, że z dniem 31 grudnia 2017 r. zakończył współpracę z dotychczasowym animatorem - Domem Maklerskim BDM Spółka Akcyjna.

W dniu 16 stycznia 2018 r. do siedziby Spółki wpłynęła Decyzja nr 1 Komisji ds. Licencji Klubowych Polskiego Związku Piłki Nożnej z dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie nałożenia sankcji regulaminowej w postaci 6 (słownie: sześciu) punktów ujemnych w bieżącym sezonie rozgrywkowym 2017/2018, w związku z naruszeniem kryterium F.09 Podręcznika Licencyjnego dla Klubów I Ligi na sezon 2017/2018, z zastrzeżeniem, iż w przypadku spłaty wszystkich zobowiązań wynikających z kryterium F.09 w terminie do 28 lutego 2018 r. powyższa kara zostanie ograniczona do 1 (słownie: jednego) ujemnego punktu w sezonie rozgrywkowym 2017/2018. W dniu 22 stycznia 2018 r. Emitent złożył Komisji Odwoławczej ds. Licencji Klubowych PZPN odwołanie od wyżej wymienionej Decyzji.

W dniu 30 stycznia 2018 r. do siedziby Spółki wpłynęła Decyzja nr 2 Komisji Odwoławczej ds. Licencji Klubowych Polskiego Związku Piłki Nożnej z dnia 29 stycznia 2018 r. Komisja Odwoławcza utrzymała w mocy decyzję organu I instancji nakładającą na Spółkę "Ruch" Chorzów Spółka Akcyjna w restrukturyzacji sankcję regulaminową w postaci 6 (słownie: sześciu) ujemnych punktów w bieżącym sezonie rozgrywkowym 2017/2018, w związku z naruszeniem kryterium F.09, z zastrzeżeniem, iż w przypadku zapłaty wszystkich zobowiązań wynikających z kryterium F.09 w terminie do 28 lutego 2018 r. powyższa kara zostanie ograniczona do 1 (słownie: jednego) ujemnego punktu w sezonie rozgrywkowym 2017/2018.

W dniu 12 lutego 2018 r. Spółka złożyła skargę do Trybunału Arbitrażowego ds. Sportu przy Polskim Komitecie Olimpijskim na Decyzję nr 2 Komisji Odwoławczej ds. Licencji Klubowych PZPN z dnia 29 stycznia 2018 r.

W dniu 28 lutego 2018 r. po wielogodzinnych rozmowach z przedstawicielami Polskiego Związku Piłki Nożnej, wypracował kompromis z poszanowaniem przepisów związkowych i bez naruszania prawa powszechnie obowiązującego. W rezultacie prowadzonych rozmów Zarząd Spółki podjął decyzję o wycofaniu z Trybunału Arbitrażowego ds. Sportu przy Polskim Komitecie Olimpijskim Skargi z dnia 12 lutego 2018 r. na Decyzję nr 2 Komisji Odwoławczej ds. Licencji Klubowych Polskiego Związku Piłki Nożnej z dnia 29 stycznia 2018 r. Zarząd Spółki wniósł do Trybunału o umorzenie zainicjowanego postępowania w związku z decyzją Polskiego Związku Piłki Nożnej, który termin uregulowania przez Spółkę zobowiązań licencyjnych wyznaczył na 31 marca 2018 r.

W dniu 1 marca 2018 r., Postanowieniem Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, dokonano rejestracji zmian danych Spółki w Krajowym Rejestrze Sądowym w rubryce: Organ uprawniony do reprezentacji podmiotu. Mocą przedmiotowego Postanowienia Jan Piotr Chrapek został wpisany do rejestru jako Wiceprezes Zarządu Spółki.

W dniu 6 marca 2018 r. odbyło się posiedzenie Zarządu Spółki, podczas którego Uchwałą nr 2 Zarządu Spółki „Ruch” Chorzów Spółka Akcyjna w Restrukturyzacji z Siedzibą w Chorzowie z dnia 6 marca 2018 r. w sprawie ustanowienia prokury łącznej z członkiem zarządu na rzecz Pana Krzysztofa Ziętka, ustanowiono prokurę łączną z członkiem Zarządu na rzecz Pana Krzysztofa Ziętka. Prokurent upoważniony został do dokonywania czynności sądowych i pozasądowych tylko łącznie z członkiem Zarządu.





Z dniem 13 marca 2018 r. prawomocne stało się Postanowienie Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach X Wydział Gospodarczy z dnia 14 grudnia 2017 r., sygn. akt X GRp 10/17/11, zatwierdzające układ zawarty z wierzycielami przez dłużnika „Ruch” Chorzów Spółka Akcyjna na Zgromadzeniu Wierzycieli w dniu 30 listopada 2017 r.

W dniu 19 marca 2018 r. Zarząd Spółki złożył akcjonariuszowi Miastu Chorzów ofertę objęcia akcji Emitenta o łącznej wartości nominalnej co najmniej 2.000.000 zł (słownie: dwa miliony złotych) serii "W" na okaziciela.

W dniu 6 kwietnia 2018 r. do siedziby Spółki wpłynęło Postanowienie Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach z dnia 14 grudnia 2017 r. w przedmiocie zatwierdzenia układu w postępowaniu restrukturyzacyjnym - przyspieszonym postępowaniu układowym Spółki, które jest prawomocne z dniem 13 marca 2018 r.

Uchwałą nr 3 Rady Nadzorczej Spółki pod firmą „Ruch” Chorzów Spółka Akcyjna z siedzibą w Chorzowie z dnia 17 kwietnia 2018 r., Rada Nadzorcza na podstawie § 4 i § 8 Uchwały nr 5/2016 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 25 maja 2016 r. oraz art. 446 § 2 k.s.h., postanowiła wyrazić zgodę na warunki podwyższenia kapitału zakładowego w ramach kapitału docelowego, zgodnie z przyjętą przez Miasto Chorzów- Miasto na prawach powiatu ofertą objęcia akcji, w szczególności w zakresie wyłączenia prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy, oraz ustalenia ceny emisyjnej na kwotę 1,00 zł (słownie: jeden złoty 00/100) za jedną akcję.

Dnia 20 kwietnia 2018 r. przed notariuszem Danutą Bańczyk, w jej Kancelarii Notarialnej w Chorzowie, przy ulicy Wolności 16/4, odbyło się posiedzenie Zarządu Spółki, w trakcie którego Zarząd przyjął uchwałę Zarządu Spółki z dnia 20 kwietnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w ramach kapitału docelowego poprzez emisję nowych akcji na okaziciela serii W z wyłączeniem prawa poboru w całości w stosunku do wszystkich dotychczasowych Akcjonariuszy oraz zmiany Statutu Spółki w tym zakresie.

W związku z podjęciem uchwały nr 5/2016 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie upoważnienia Zarządu do podwyższenia kapitału zakładowego w ramach kapitału docelowego poprzez emisję akcji na okaziciela kolejnych serii, z wyłączeniem prawa poboru w całości w stosunku do wszystkich dotychczasowych akcjonariuszy, oraz w związku z podjęciem uchwały Zarządu Spółki z dnia 20 kwietnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w ramach kapitału docelowego poprzez emisję nowych akcji na okaziciela serii W z wyłączeniem prawa poboru w całości w stosunku do wszystkich dotychczasowych Akcjonariuszy oraz zmiany Statutu Spółki w tym zakresie, dnia 20 kwietnia 2018 r. Spółka zawarła z Miastem Chorzów umowę objęcia akcji na okaziciela serii W w liczbie 2.000.000 (11/2018 ESPI).

W dniu 14 maja 2018 r. została podpisana umowa o stałej współpracy z firmą Frito Lay Poland Sp. z o.o. – producenta i dystrybutora wyrobów PepsiCo.

Decyzją z dnia 30 maja 2018 r. Komisja ds. Licencji Klubowych Polskiego Związku Piłki Nożnej nie przyznała klubowi "Ruch" Chorzów licencji na uczestnictwo w rozgrywkach I ligi w sezonie 2018/2019. Spółce przysługiwała możliwość odwołania się od w/w Decyzji w terminie do dnia 4 czerwca 2018 r.

W dnia 4 czerwca 2018 r. Spółka złożyła do Komisji Odwoławczej ds. Licencji Klubowych PZPN Odwołanie od Decyzji Komisji ds. Licencji Klubowych PZPN z dnia 30 maja 2018 r. w przedmiocie nieprzyznania Klubowi "Ruch" Chorzów licencji na uczestnictwo w rozgrywkach I ligi w sezonie 2018/2019.

W dniu 8 czerwca 2018 r. do siedziby Spółki wpłynęła Decyzja nr 5 Komisji Odwoławczej ds. Licencji Klubowych Polskiego Związku Piłki Nożnej z dnia 7 czerwca 2018 r. Komisja Odwoławcza

postanowiła utrzymać w mocy decyzję organu I instancji nieprzyznającej klubowi "Ruch" Chorzów licencji na uczestnictwo w rozgrywkach I ligi w sezonie 2018/2019.

Dnia 8 czerwca 2018 r. do siedziby Spółki wpłynęło Postanowienie Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach z dnia 23 maja 2018 r. w przedmiocie zmiany wpisu dotyczącego danych Spółki poprzez zmianę firmy z "RUCH" CHORZÓW SPÓŁKA AKCYJNA W RESTRUKTURYZACJI na "RUCH" CHORZÓW SPÓŁKA AKCYJNA. Ponadto dokonano wpisu informującego o dacie zakończenia postępowania restrukturyzacyjnego poprzez zatwierdzenie układu.

Dnia 13 czerwca 2018 r. do siedziby Spółki wpłynęło Postanowienie Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach z dnia 4 czerwca 2018 r. w przedmiocie dokonania zmian w Krajowym Rejestrze Sądowym poprzez dokonanie wpisów odnośnie zmiany statutu Spółki, podwyższenia kapitału zakładowego Spółki do kwoty 30 876 695,00 zł (słownie: trzydzieści milionów osiemset siedemdziesiąt sześć tysięcy sześćset dziewięćdziesiąt pięć złotych 00/100), emisji akcji serii U w liczbie 1 000 000 (słownie: jeden milion) oraz wpisu danych prokurenta.

Dnia 13 czerwca 2018 r. do siedziby Spółki wpłynęło Postanowienie Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach z dnia 6 czerwca 2018 r. w przedmiocie dokonania zmian w Krajowym Rejestrze Sądowym poprzez dokonanie wpisów odnośnie zmiany statutu Spółki, podwyższenia kapitału zakładowego Spółki do kwoty 32 876 695,00 zł (słownie: trzydzieści dwa miliony osiemset siedemdziesiąt sześć tysięcy sześćset dziewięćdziesiąt pięć złotych 00/100) oraz emisji akcji serii W w liczbie 2 000 000 (słownie: dwa miliony).

Dnia 14 czerwca 2018 r. do siedziby Spółki wpłynęło Postanowienie Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach z dnia 8 czerwca 2018 r. w przedmiocie dokonania zmian w Krajowym Rejestrze Sądowym poprzez dokonanie wpisów odnośnie zmiany statutu Spółki, podwyższenia kapitału zakładowego Spółki do kwoty 54 730 789,00 zł (słownie: pięćdziesiąt cztery miliony siedemset trzydzieści tysięcy siedemset osiemdziesiąt dziewięć złotych 00/100) oraz emisji akcji serii X w liczbie 21 854 094 (słownie: dwadzieścia jeden milionów osiemset pięćdziesiąt cztery tysiące dziewięćdziesiąt cztery), powstałych w wyniku konwersji wierzytelności na akcje z mocy układu zawartego z wierzycielami na Zgromadzeniu Wierzycieli z dnia 30 listopada 2017 r., zatwierdzonego przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach X Wydział Gospodarczy postanowieniem z dnia 14 grudnia 2017 r., sygn. akt X GRp 10/17/11, które stało się prawomocne dnia 13 marca 2018 r.

W dniu 14 czerwca 2018 r. Pan Janusz Paterman złożył rezygnację z funkcji Prezesa Zarządu. Nowym Prezesem Zarządu został dotychczasowy Wiceprezes- Pan Jan Chrapek. Ponadto, na stanowisko Wiceprezesa Zarządu powołany został Pan Zbigniew Piątek.

Dnia 19 czerwca 2018 r. została skutecznie zawarta umowa pożyczki, na mocy której jeden z akcjonariuszy Spółki - CARBONEX Sp. z o.o. z/s w Katowicach (Pożyczkodawca) udziela Spółce pożyczki w kwocie 252.000,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt dwa tysiące złotych 00/100). Zarząd Spółki wskazał, że w/w umowa jest istotna z uwagi na stosunek wysokości udzielonej pożyczki do planowanych nakładów finansowych w ramach wykonania układu oraz że uregulowania Umowy, w tym oprocentowanie pożyczki, nie odbiegają od warunków rynkowych, powszechnie stosowanych dla umów tego rodzaju.

W dniu 20 czerwca 2018 r. do siedziby Spółki wpłynęła Decyzja Komisji ds. Licencji Klubowych Polskiego Związku Piłki Nożnej z dnia 20 czerwca 2018 r. w sprawie przyznania licencji nr 26/II dla Klubu Ruch Chorzów SA na sezon rozgrywkowy 2018/2019. Komisja ds. Licencji Klubowych PZPN postanowiła przyznać licencję upoważniającą Klub do uczestnictwa w rozgrywkach II ligi w sezonie 2018/2019 z nadzorem finansowym. Jednocześnie Komisja ds. Licencji Klubowych PZPN postanowiła nałożyć na Klub sankcję regulaminową w postaci kary pieniężnej w wysokości 10.000,00 zł za naruszenie kryterium F.03 oraz F.04 Podręcznika Licencyjnego.



IV. Wynik finansowy Spółki za rok obrotowy 2017/2018: strata netto wynosi -10 713 652,79

Analiza wskaźnikowa:

Wskaźniki:	30.06.2017	30.06.2018	Komentarz
wskaźnik bieżącej płynności	0,19	0,32	Wskaźnik znajduje się w przedziale poniżej 1, co oznacza kłopoty z płynnością, tzn. z terminowym regulowaniem zobowiązań. Spółce udało się poprawić wskaźnik w porównaniu do roku 2017 i w dalszym ciągu Zarząd planuje poprawiać ten wskaźnik.
wskaźnik szybki płynności (Quick Ratio)	0,15	0,19	Wskaźnik znajduje się w przedziale poniżej 1, co oznacza że pojawia się zagrożenie bieżącej zdolności firmy do terminowego regulowania zobowiązań. Spółce udało się poprawić wskaźnik w porównaniu do roku 2017 i w dalszym ciągu Zarząd planuje poprawiać ten wskaźnik.
wskaźnik rotacji należności	3,82	1,81	Ze względu na duże odpisy na należności, wskaźnik spadł o 50%. Spółka szacuje wzrost wskaźnika w przyszłości.
wskaźnik ogólnego zadłużenia	225%	148%	Wg standardów zachodnich wskaźnik ten powinien oscylować w przedziale 57-67%. Im wyższy jego poziom, tym wyższy poziom zadłużenia i wyższe ryzyko finansowe. Jego wysokość uzależniona jest od branży. Spółce udało się poprawić wskaźnik w porównaniu do roku 2017 i w dalszym ciągu Zarząd planuje poprawiać ten wskaźnik.

V. Finansowanie działalności bieżącej

a) pożyczki pieniężne udzielone na rzecz Spółki :

Saldo pozostających do zapłaty pożyczek i kredytów otrzymanych w okresie 01.07.2017 r. do 30.06.2018 r. na dzień bilansowy wynosi 12 724 089,32 złotych.

b) przychody z działalności operacyjnej w kwocie 4 334 373,92 zł w tym :

- reklama, sponsoring – 1 855 850,23 zł
- sprzedaż biletów, karnetów – 903 474,02 zł
- sprzedaż towarów i gadżetów – 374 345,03 zł
- prawa medialne – 344 800 zł
- pozostałe przychody – 855 904,64 zł



VI. Realizacja zobowiązań względem Urzędu Skarbowego.

Na dzień bilansowy 30.06.2018 r. Spółka posiadała wymagalne zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych oraz z tytułu podatku VAT w łącznej wysokości 245 173,00 złotych.

VII. Realizacja zobowiązań względem Zakładu Ubezpieczeń Społecznych

Na dzień bilansowy 30.06.2018 r. Spółka posiadała wymagalne zobowiązanie wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w wysokości 1 259 228,02 złotych .

VIII. Istotne ryzyka

Zarząd widzi następujące zagrożenia w świetle prowadzonej działalności gospodarczej:

1. Ryzyko nie osiągnięcia sukcesu sportowego

Założenia dotyczące wyników finansowych Spółki i jej dalszego rozwoju są w znaczącym stopniu uzależnione od osiąganych wyników sportowych. Przed rozpoczęciem sezonu rozgrywkowego 2018/2019 Spółka zakładała osiągnięcie przez drużynę miejsca premiowanego awansem do I ligi zwłaszcza, że nadrzędnym celem pozostaje jak najszybszy powrót w szeregi piłkarskiej Ekstraklasy.

Sukcesy sportowe są uzależnione od umiejętności i aktualnej formy poszczególnych piłkarzy i całego zespołu, a także zdolności i pracy sztabu szkoleniowego. Spółka działa w środowisku silnej konkurencji, podobne cele sportowe zakłada sobie przynajmniej 6 drużyn II ligi piłkarskiej, czyli dwukrotnie więcej niż jest miejsc premiowanych awansem.

Istnieje zatem ryzyko niezrealizowania założonego celu sportowego, co będzie miało negatywny wpływ na możliwość osiągnięcia planowanego poziomu przychodów. Trzeba jednak podkreślić, że prowadzona przez Spółkę polityka finansowo-sportowa jest racjonalna i bezpieczna dla finansów Spółki także w razie nie osiągnięcia sukcesu sportowego.

Zarząd uporządkował sytuację w zakresie praw do szkolonych młodych zawodników, co w razie uzasadnionej potrzeby może skutkować zintensyfikowaniem ich sprzedaży. Spółka unowocześniła system szkolenia, a drużyny juniorów osiągają bardzo dobre wyniki i grają na szczeblu centralnym rozgrywek U'18 i U'17. W drużynach juniorskich Ruchu grają piłkarze powoływani do reprezentacji Polski co sprawia, że młodzi piłkarze są znaczącym aktywem Spółki.

Uporządkowany został także system kontraktowania piłkarzy I drużyny Ruchu. Maksymalny i średni poziom płac został znacząco obniżony, a premia przyznana będzie wyłącznie w przypadku zrealizowania przez drużynę celu sportowego. W październiku 2018 r. Zarząd dokonał zmiany sztabu trenerskiego, krytycznie oceniając efekty pracy poprzedników w kontekście rosnącego ryzyka nie osiągnięcia celu sportowego. Jednocześnie mając na uwadze stabilność finansową Spółki i pragmatykę działań zmiana została ograniczona - przynajmniej czasowo - do funkcji pierwszego trenera.

2. Ryzyko związane ze wzrostem kosztów pracowniczych

W Spółce znaczną część kosztów stanowią wynagrodzenia wraz z narzutami. Zdecydowana większość tej grupy wydatków, to koszty związane z wynagrodzeniami piłkarzy, których stawki ulegają częstej zmianie i są zróżnicowane dla poszczególnych zawodników – stawki ustalane są z każdym zawodnikiem indywidualnie na podstawie umowy. Oprócz tego koszty wynagrodzeń generowane są również przez pozostałą część pracowników Spółki.

Koszty zatrudnienia są systematycznie zmniejszane poprzez zmianę polityki zawierania umów kontraktowych, w których wynagrodzenie podstawowe zawodników jest zmniejszane kosztem premii i

nagród, które zwiększają wewnętrzną konkurencję pomiędzy Zawodnikami, a co za tym idzie zwiększa się również ich wartość rynkowa.

3. Ryzyko związane z brakiem płynności finansowej

Podstawowymi przychodami są wpływy z biletów, karnetów oraz od sponsorów i akcjonariuszy. Istnieje ryzyko, że w Spółce wystąpi spadek przychodów lub problem ze spływem należności i tym samym pojawi się problem płynności finansowej.

Na znaczne zmniejszenie przychodów generowanych przez Spółkę może wpłynąć spadek frekwencji na meczach „Ruchu” Chorzów. Ta sytuacja może wpłynąć na ograniczenie bieżącego dostępu do środków finansowych przy jednoczesnym utrzymaniu się zobowiązań z tytułu obsługi meczów na tym samym poziomie. Taka sytuacja powoduje problemy z płynnością finansową. W przypadku gdyby „Ruch” Chorzów nie awansował do I Ligi, nie pozyskałby znacznych źródeł przychodów i musiałby szukać dodatkowego źródła finansowania.

Zarząd „Ruchu” Chorzów podejmując liczne akcje marketingowe już w okresie sprawozdawczym (w porównaniu do sezonów ubiegłych) intensywnie pracował nad zwiększeniem frekwencji na stadionie. Z uwagi na sukcesy reprezentacji narodowej w piłce nożnej również frekwencja na stadionach jest coraz wyższa z sezonu na sezon. Również nowelizacja ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych ma na celu zwiększenie frekwencji na stadionach poprzez uproszczenie procedury biletowej.

Ważnym aspektem polityki finansowej Klubu jest również gra w niebieskich barwach coraz młodszych Zawodników. Z uwagi na bardzo wysokie ekwiwalenty za wyszkolenie zawodników i większe szanse na zainteresowanie młodymi piłkarzami przez Kluby z Polski i z zagranicznych lig, Spółka liczy na o wiele większe wpływy z tytułu transferów, mechanizmu solidarnościowego oraz ekwiwalentów za wyszkolenie w przyszłych sezonach. Warto również podkreślić iż każde powołanie Zawodnika oraz umieszczanie w „Jedenastkach Kolejki” zwiększa jego wartość rynkową. Klub odnotował również wzrost przychodów ze sprzedaży praw do Zawodników – Zarząd zamierza corocznie zwiększać przychody pochodzących z transferów oraz ekwiwalentów za wyszkolenie.

4. Ryzyko związane z miejscem odbywania rozgrywek

Po wykonanej przez Miejski Ośrodek Rekreacji i Sportu renowacji płyty boiska głównego wraz z zamontowaniem systemu podgrzewania murawy oraz przeprowadzeniu innych prac mających na celu modernizację obiektu sportowego przy ul. Cichej 6, zgodnie z terminarzem wszystkie mecze rozgrywane są na stadionie przy ul. Cichej 6. Mając jednak na uwadze, stan ww. obiektu należy liczyć się z sytuacją, w której zostanie wprowadzony zakaz przeprowadzania imprez masowych na stadionie.

Należy podkreślić, że władze miasta oraz klubu wkładają wiele wysiłku, w to aby modernizować obiekt piłkarski, tak aby spełniał wszystkie kryteria określone przez PZPN. Co więcej, Zarząd planuje rozgrywanie niektórych meczów przez „Ruch” Chorzów S.A. na nowym obiekcie – Stadionie Śląskim w Chorzowie. Wskazana arena sportowa, może zostać zgłoszona jako stadion alternatywny dla miejskiego obiektu przy ul. Cichej 6, co jednak wiąże się z ryzykiem wysokich kosztów wynajmu, obsługi oraz użytkowania ww. obiektu. Warto przypomnieć, że Stadion Śląski przed rozpoczęciem przebudowy służył również Ruchowi. Na tym obiekcie rozgrywane były niezapomniane Wielkie Derby Śląska z Górnikiem Zabrze, które oglądało z trybun ponad 40.000 kibiców.

Miasto Chorzów ma w planach budowę nowego stadionu przy ul. Cichej 6.

5. Ryzyko związane z zachowaniem kibiców

Kibice piłkarscy pomimo spadku Klubu do II Ligi nie opuścili Klubu, swojej drużyny Ruchu Chorzów, a frekwencja na meczach wiernych sympatyków, którzy wykupują karnety i bilety jest niezmienna i oscyluje w granicach od 3500 do 4000 osób. Sympatycy Ruchu Chorzów dla Spółki to grupa generująca



część przychodów poprzez sprzedaż biletów, karnetów oraz identyfikatorów (kart kibica) na mecze. Zdecydowanie jednak lepsza frekwencja na meczach spowodowana jest wynikiem sportowym, a tym samym generuje wyższe wpływy Spółki dnia meczowego.

Mecz piłkarski jak każda impreza masowa gromadzi na stadionie bardzo dużą ilość osób z różnych grup kibicowskich. W związku z czym nie należy wykluczyć iż pewna grupa kibiców swym zachowaniem podczas tych imprez, spowoduje czasowy zakaz rozgrywania spotkań przez Ruch Chorzów z udziału publiczności, mogą być nałożone kar finansowe i dyscyplinarne na Klub przez PZPN, a tym samym istnieje ryzyko obniżenia przychodów z dnia meczowego.

Chcąc przeciwdziałać stratom z działalności operacyjnej Klubu przynoszących część dochodów Spółki Klub współpracuje z Kibicami poprzez promocję wydarzeń organizowanych bezpośrednio przez kibiców. Pozytywne kreowanie wizerunku wśród kibiców, wychowanków domów dziecka oraz mieszkańców Chorzowa oraz okolicznych miast, w których działają kibice jednego z najstarszych Klubów w Polsce pozytywnie wpływa na zachowanie i znacznie podnosi frekwencję na stadionie. Najwidoczniejszym przykładem takich działań może być Sektor rodzinny nr 1 na którym w chwili obecnej (z meczu na mecz jest ich coraz więcej) aktywnie dopinguje swoją drużynę ponad 700 dzieci co z kolei wraz z rodzicami zwiększają przychody ze sprzedaży biletów, karnetów, a atmosfera na stadionie podczas imprez masowych jest niepowtarzalna i mało spotykana na innych stadionach.

6. Ryzyko nie spełnienia wymogów przewidzianych regulacjami PZPN

W obecnej bardzo trudnej sytuacji finansowej Klubu wraz z obciążeniem należności objętych Układem Restrukturyzacji, istnieje ryzyko, że Spółka może nie spełnić wymogów formalnych nałożonych przepisami prawa powszechnego oraz przepisami PZPN, w segmentach:

- wymogów technicznych dotyczących stadionu i infrastruktury,
- wymogów dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa rozgrywania meczów, spowodowanych przestarzałą infrastrukturą,
- zerwaniem procesu Restrukturyzacji,
- wymogów finansowych oraz prawnych dotyczących zaległych zobowiązań,
- innych wymogów nałożonych przepisami PZPN.

Niespełnienie większości z uwidocznionych zagadnień przez Spółkę grozi nie uzyskaniem licencji w przyszłych sezonach, a w konsekwencji utratą źródeł przychodów.

Obecny Zarząd podkreśla jednak, iż uczyni wszystko poprzez swoje działania aby poprawić sytuację Spółki, a tym samym uzyskać licencję na rozgrywki, zgodnie z wymogami PZPN.

Biorąc pod uwagę wszystkie kryteria z podręcznika licencyjnego Zarząd kieruje swe działania na słabsze obszary Klubu. Działania Zarządu skierowane są również do pozostałych pracowników Klubu, którzy są szkoleni w każdym procesie licencyjnym przez PZPN, jak również uczestniczą czynnie w procesie poprawy sytuacji Klubu zmierzając do unormowania wszystkich słabszych segmentów w Spółce.

7. Ryzyko związane z sytuacją makroekonomiczną

Ogólna sytuacja makroekonomiczna w Polsce, kształtowanie się poziomu bezrobocia, wzrost poziomu PKB, wysokość inflacji, a w efekcie poziom siły nabywczej pieniądza i zamożności obywateli mają wpływ na alokację budżetów domowych oraz wysokość środków przeznaczanych na rozrywkę. Spadek koniunktury może się przełożyć na procentowy wzrost wydatków na dobra codzienne oraz spadek wydatków na pozostałe dobra i usługi. Może to skutkować spadkiem frekwencji na meczach piłkarskich. Wzrost ceny biletów wstępu na mecze spowoduje zmniejszenie przychodów ze sprzedaży biletów na meczach klubów piłkarskich, w tym również przychodów Spółki.

Akcje promocyjne (opisane w działalności marketingowej) stosowane przez Klub, a także zmiana polityki cenowej w związku ze spadkiem pozwoliły utrzymać średnią frekwencję na poziomie podobnym jak w roku poprzednim. Na koniec okresu sprawozdawczego tendencja w klubach grających



na najwyższych szczeblach była już spadkowa względem poprzednich. Brak drużyn grających w fazie grupowej Ligi Europy i Lidze Mistrzów widocznie wpłynął na frekwencję na stadionach, jak również sprzedaż gadżetów.

Tylko dzięki odpowiedniej polityce cenowej klub odnotował utrzymanie poziomu średniej frekwencji pomimo spadku do niższej ligi. Przełożyło się to jednak na spadek zysków z dnia meczowego.

Odnutowano również spadek zainteresowania sponsorów klubami piłkarskimi w kraju. Sytuację w Ekstraklasie ratuje jednak sponsor rozgrywek, jakim już na początku lipca 2018 roku zostało PKO.

8. Ryzyko prawne, związane ze zmianami i interpretacją przepisów podatkowych i przepisów o ubezpieczeniach społecznych

Przepisy podatkowe, a także przepisy dotyczące ubezpieczeń społecznych podlegają w Polsce częstym zmianom. Ponadto, urzędy skarbowe jak i ZUS w odniesieniu do podobnych (często identycznych) spraw przyjmują odmienne interpretacje obowiązujących przepisów. Istnieje ryzyko, iż wprowadzone w najbliższych latach przepisy prawne lub podatkowe utrudnią działanie klubu sportowego bądź będą miały negatywny wpływ na wyniki uzyskiwane przez Spółkę.